
11
FFRRAANNCCIISSCCOO  PPAAYYÁÁ  SSAANNCCHHÍÍSS
((VVaalleenncciiaa,,  11888822  -  11996677))

“Pescando”. Óleo sobre paleta de pintor. Firmado
en la parte inferior. 25,3 x 17 cm.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

22
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 55 x 66.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

33
AATTRRIIBBUUIIDDOO  AA  JJOOSSÉÉ  BBEEUULLAASS

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 60 x 80.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

12 Pintura



44
NNIICCOOLLÁÁSS  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  OORRTTIIZZ
((BBiillbbaaoo,,  11990077  -  MMaaddrriidd,,  11999900))

“Vascos” y “Pelotari”. Dos dibujos a lápiz sobre
papel.10 x 15,5 cm. y 16 x 21 cm.  Firmados Martínez
Ortiz. Uno con deterioros en el papel.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

55
PPAABBLLOO  UURRAANNGGAA  DDÍÍAAZZ  DDEE  AARRCCAAYYAA
((VViittoorriiaa,,  11886611  -  SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11993344))

“Vías del tren”. Dibujo a lápiz sobre papel. 21 x 28
cm. Firmado P. Uranga en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

13Pintura



77
JJAAIIMMEE  DDEE  JJAARRAAIIZZ
((JJaarraaiizz  ddee  llaa  VVeerraa,,  CCáácceerreess,,  11993344  ))

“Niña con jarrón”. Óleo sobre lienzo. 62 x 50 cm. Firmado Jaime de
Jaraiz en el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

14 Pintura

66
EEXXOORRIISSTTOO  SSAALLMMEERROONN  ““TTIITTOO””
((PPaarrííss,,  11887777  -  MMaaddrriidd,,  11992255))

“Barrios de Madrid”. Cuatro dibujos a tinta sobre papel. 22 x
28 cm. Firmados Tito. Representan cuatro barrios madrileños:
La Bombilla, Maravillas, El Este y El Retiro.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



88
AANNTTOONNIIOO  RROOVVIIRRAA  BBAATTLLEE
((BBaarrcceelloonnaa,,  11993377  ))

“Anillados”. 100,5 x 100. Firmado Rovira, 2011 en el ángu-
lo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

99
JJAAIIMMEE  GGAARRAAYY
((11995533  ))

“Arquitectura”. O/L. 90 x 116. Firmado J. Garay, 93 en el
ángulo inferior derecho. Titulado al dorso.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

1111
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA

“Vista portuaria”. Acuarela. 56 x 76,5 cm. Firmado
Alexander en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

15Pintura

1100
JJAAIIMMEE  GGAARRAAYY
((11995533  ))

“El Obelisco”. O/L. 116 x 90. Firmado
J.Garay, 92 en el ángulo inferior derecho. Al
dorso titulado. Pequeña rotura en el lienzo.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..



1122
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA

“Veleros” y “The Castle of Isenburg”. Acuarela. 35 x 61 cm.
Firmada J. Esperanza Aledo,07; y cromolitografía, 42 x 64
cm., según una obra de T. M. Richardson.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

1144
AAGGUUSSTTÍÍNN  ÚÚBBEEDDAA
((HHeerreenncciiaa,,  CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11992255  -  22000077))

“Ceremonial de la flor”. Dibujo a lápiz sobre papel. 28 x 41
cm. Firmado A. Úbeda y titulado en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

16 Pintura

1133
**FFOORRLLEENNII
((SS..  XXIIXX  -  SS..  XXXX))

“Lago de Lugano”. Óleo sobre lienzo. 61 x 77 cm.
Firmado Forleni en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..

1155
ÁÁNNGGEELL  BBEELLLLIIDDOO
((NNoovveellddaa,,  AAlliiccaannttee,,  11994455  ))

“Figuras y pájaro”. Técnica mixta sobre
papel. 24 x 18 cm. Firmado Ángel Bellido en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..



1188
MMAARRÍÍAA  DDEELL  CCAARRMMEENN  MMAARRTTIINN  PPLLAAZZAA
((AAllhhuucceemmaass,,  MMaarrrruueeccooss,,  11994444  ))

“Desnudo femenino echado”. Dibujo color
sobre papel. 19 x 28,5 cm. Firmado M.
Carmen Martín Plaza,93.

SSAALLIIDDAA::  6655  €€..

17Pintura

1166
ÁÁNNGGEELL  MMUURRIIEELL  ((ÁÁNNGGEELL  GGOONNZZÁÁLLEEZZ  MMUURRIIEELL))
((CCáácceerreess,,  11994488  ))

“Desnudo femenino de espaldas”. Óleo sobre
lienzo pegado a tabla. 22,5 x 14 cm. Firmado
Muriel en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

1177
JJOOSSÉÉ  LLAAMMIIEELL  AASSEENNSSIIOO
((CCaallaannddaa,,  TTeerruueell,,  11992244  ))

“Desnudo femenino”. Dibujo sobre papel. 34
x 22 cm. Firmado Lamiel, 77 en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6655  €€..



18 Pintura

1199
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA

“Hoz de río” y “Paisaje”. Dos acuarelas sobre papel. 53 x 43 cm.
y 30 x 53 cm. Una firmada.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

2200
**EESSCCOOLLAANNOO

“Puerto”. Óleo sobre lienzo. 55 x 46 cm. Firmado
Escolano en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

2211
EE  **TTOORRRREECCIILLLLAA

“Cala” y “Vista portuaria”. Dos acuarelas sobre papel.
Una firmada E. Torrecilla, 54 ( 44 x 61 cm.), otra F. Baxter,
54 (38 x 56 cm. )

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..



2222
ÁÁNNGGEELL  DDEE  LLAA  CCRRUUZZ

“Pescadores en la playa”. Óleo sobre tabla. 40 x 50 cm.
Firmado Ángel de la Cruz en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

2233
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA  PPPPSS..  SS..  XXXX

“Casas”. Acuarela sobre papel. 35,5 x 47 cm. Firmado y
fechado 16, en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

2244
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXXX

“Paisajes fluviales”. Dos acuarelas sobre papel. 32,5 x 56
cm. Firmadas con anagrama en el ángulo inferior izquier-
do.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

19Pintura

2255
JJOOSSÉÉ  LLÓÓPPEEZZ  CCAANNIITTOO
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Monaguillos toreando en la sacristía”. Óleo sobre
lienzo. 38 x 46 cm.. Firmado López Canito, 07 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..



2266
EESSCCUUEELLAA  IINNGGLLEESSAA  HHAACCIIAA  11992200

“Vista marítima” y “Casas”. Dos acuarelas sobre papel. 33
x 37 cm. y 25 x 34,5 cm. Una firmada G. C. Winter, 1922.

SSAALLIIDDAA::  5555  €€..

2277
EERRNNEESSTT  PPAATTRRIICCKK  WWEEAATTHHEERRHHEEAADD
((SS..  XXXX  ))

“The Old Mill Pond, Swanage”. Óleo sobre lienzo. 31,5 x
46 cm. Firmado E. P Weatherhead, 1951 en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5555  €€..

2288
JJOOSSEE  MMAARRQQUUEEZZ
((AArrccooss  ddee  llaa  FFrroonntteerraa,,  CCááddiizz,,  11993377  ))

“Retrato de mujer”. Técnica mixta. 75 x 52 cm. Firmado
José Marquez, 96. Al dorso dedicado, firmado y fechado
Sevilla 4 de Julio 96.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

20 Pintura



21Pintura

3300
KKIIKKEERR  ((EENNRRIIQQUUEE  RROODDRRIIGGUUEEZZ))

“Espacio para duendes”. Óleo sobre lienzo. 46 x 33.
Titulado y firmado en el ángulo infeiror derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

2299
KKIIKKEERR  ((EENNRRIIQQUUEE  RROODDRRIIGGUUEEZZ))
“Ramón Álvarez Escudero. Ramper”. Óleo sobre
lienzo. 33 x 24. Titulado y firmado en el ángulo infe-
rior derecho. 

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

3311
KKIIKKEERR  ((EENNRRIIQQUUEE  RROODDRRIIGGUUEEZZ))

“Ana Ozores”. Óleo sobre lienzo. 46 x 33. Firmado y titulado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..



3322
MMAARRCCEELLIINNAA  PPOONNCCEELLAA  HHOONNTTOORRIIAA
((VVaallllaaddoolliidd,,  11886677  -  QQuuiinnttoo  ddee  EEbbrroo,,  11991177))

“Tres retratos de dama”. Dos dibujos y una acuarela. 19,5 x 17 ; 23 x 14 ; 16 x 11. Uno de ellos firmado.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

3333
**JJ..  CCOOLLIINN

“Calle europea”. Dibujo. 25 x 13. Firmado y fechado 1909 en el ángulo inferior
izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

22 Pintura

3344
MMAARRCCEELLIINNAA  PPOONNCCEELLAA  HHOONNTTOORRIIAA
((VVaallllaaddoolliidd,,  11886677  -  QQuuiinnttoo  ddee  EEbbrroo,,  11991177))

“Toros en Quinto de Ebro”. Óleo sobre lienzo. 23 x 30.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..



3355
FFRRAANNCCIISSCCOO  DDOOMMIINNGGOO  MMAARRQQUUÉÉSS
((VVaalleenncciiaa,, 11884422  -  MMaaddrriidd,,  11992200))

“Retrato de anciano”. Dibujo. 21 x 16. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

3366
MMAARRCCEELLIINNAA  PPOONNCCEELLAA  HHOONNTTOORRIIAA
((VVaallllaaddoolliidd,,  11886677  -  QQuuiinnttoo  ddee  EEbbrroo,,  11991177))

“Quinto de Ebro”. Óleo sobre lienzo. 29 x 44. Destacada
pintora naturalista y madre del comediógrafo Enrique
Jardiel Poncela. Formó parte del primer grupo de seis
mujeres que se matriculó en la Escuela Especial de
Pintura, Escultura y Grabado con permiso especial de Rey.
Alumna de Haes, Gessa y Ferrant.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

3377
EESSCCUUEELLAA  FFRRAANNCCEESSAA  SS  XXVVIIIIII

“Escena de interior”. Óleo sobre lienzo. 81,5 x 67.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

3388
MMOOSSCCAARRDDOO  LLUUIISS
((11994499  ))

“Composición”. Acrílico sobre lienzo. 39,5 x 46. Firmado y
fechado 04 al dorso.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

23Pintura



3399
MMOOSSCCAARRDDOO  LLUUIISS
((11994499  ))

“Composición”. Acrílico sobre lienzo. 39,5 x 45. Firmado y
fechado 04 al dorso.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

4400
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  FFIINNEESS  SS..  XXIIXX

“Tipos populares”. Óleo sobre lienzo. 36 x 45.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

4411
JJOOSSÉÉ  LLLLUULL
((VVaalleenncciiaa,,  11993333  ))

“Coquetería”. Óleo sobre lienzo. 65 x 50. Firmado en el
ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

4422
DDAARRÍÍOO  CCOONNTTRREERRAASS

“Patio en Sevilla”. Óleo sobre lienzo. 50 x 60. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

24 Pintura



4433
**MMAARRÍÍNN

“Paisaje”. Óleo sobre lienzo. 28 x 51. Firmado y dedicado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

4444
MMAANNUUEELL  LLOOSSAADDAA
((BBiillbbaaoo,,  11886655  -  11994499))

“Acantilado”. Pastel. 17,5 x 25. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

4455
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA
SS..  XXIIXX

“Niña con gato”. Óleo
sobre lienzo. 100 x 72.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

4466
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Retrato femenino”. Óleo sobre cristal. 45 x 35.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

4477
**LLIIAAÑÑOO

“Camino rural”. Acuarela. 47 x 62. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado 52.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

25Pintura



4488
FFRRAANNCCIISSCCOO  CCOONNCCEEPPCCIIÓÓNN  PPÉÉRREEZZ
((SSaannttaa  CCrruuzz  ddee  llaa  PPaallmmaa,,  11993300  ))

“Almendros en flor”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla. 60
x 75. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 56.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

4499
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  ..SS..  XXVVIIIIII

“Virgen con el Niño”. Óleo sobre lienzo. 66 x 48. En la
zona inferior reza “A devocion del P.F. Mathias Cavañero
para la Sacristia del Convto de N.P.S. Fran.co de Moya de
1788”.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

5500
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Florero”. Óleo sobre lienzo. 85 x 57.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

5511
JJUULLIIOO  PPEERREEZZ  TTOORRRREESS
((MMaaddrriidd,,  11889988  -  22000011))

“Vista de pueblo”. Óleo sobre lienzo. 34 x 41. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

26 Pintura



5522
**  AA  AASSIIAAIINN

“Bodegón”. Pastel. 63 x 45. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

5533
NNAARRCCIISS  PPEERRAALLTTAA

“Puerto de pescadores”. Óleo sobre lienzo. 60 x 92.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

5544
AALLFFOONNSSOO  SSAAUURRAA  LLLLOORREENNSS
((AAllccooyy,,  11992299  ))

“Paisaje onírico”. Óleo sobre tabla. 50 x 68. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo y fechado 77.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

5555
**RROOSSKKII

“Los grandes héroes...” y
“Distracciones de
sabio....”. Tinta y acuarela
sobre papel. 29,5 x 42,5 y
43 x 28,5 cm. Firmados
Roski XXXIII. en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

27Pintura



5566
RROOBBEERRTTOO  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ  SSOORRAAVVIILLLLAA
((MMaaddrriidd,,  11994455  ))

“Desnudo femenino de espaldas”. Pastel. 65 x 49.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

5577
MMAARRIIAANNOO  YYUUNNTTAA  LLOOPPEESSIINNOO
((MMoonnddééjjaarr,,  GGuuaaddaallaajjaarraa,,  11993388  ))

“Vista de pueblo”. Técnica mixta sobre papel. 70 x 50.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

5588
JJUUAANN  MMIIGGUUEELL  SSÁÁNNCCHHEEZZ  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ
((11990000  -  11997733))

“Patio andaluz”. Óleo sobre tabla. 73 x 59. Firmado y
fechado 1942 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

5599
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Virgen”. Óleo sobre lienzo. 72 x 54.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

28 Pintura



29Pintura

6600
MMAAEESSTTRROO  DDEE  BBEECCEERRRRIILL
((PPAALLEENNCCIIAA,,  11552200  ))

“Martirio de San Pelayo”. Óleo sobre tabla. 57 x 41,5. 

El Maestro de Becerril fue el más aventajado de los discípulos de Juan de Flandes y recibió influencias
de Pedro Berruguete. Activo en Palencia en torno a 1520. 

San Pelayo quedó preso del Califa Abd al Rahmán III que al parecer le requirió sus favores prometién-
dole honores y riquezas si accedía a sus proposiciones. San Pelayo se negó lo que provocó su martirio.

SSAALLIIDDAA::  3300..000000  €€..



6611
EESSCCUUEELLAA  EEUURROOPPEEAA  SS..  XXVVIIII

“Bodas de Caná”. Óleo sobre lienzo. 81 x 102.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

6622
EESSCCUUEELLAA  HHOOLLAANNDDEESSAA  SS  XXVVIIIIII

“Escena bucólica”. Óleo sobre lienzo. 47 x 63.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

6633
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Virgen con Niño”. Óleo sobre lienzo. 80 x 97.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

30 Pintura



6644
SSEEGGUUIIDDOORR  DDEE  PPIIEERRRREE  MMIIGGNNAARRDD
((TTrrooyyeess,,  11661122  -  PPaarrííss,,  11669955))

“Retrato de dama”. Óleo sobre lienzo.
92 x 114.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

6655
EESSCCUUEELLAA  CCEENNTTRROOEEUURROOPPEEAA  SS  XXVVIIIIII

“Maria Teresa de Austria”. Óleo sobre lienzo. 60 x
49.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..

31Pintura



6666
EESSCCUUEELLAA  RRUUSSAA  SS..  XXIIXX

“Retrato de militar ruso”. Óleo sobre lienzo. 88 x 71.
Firmado B. X. en el centro izquierda.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

6677
**BB..  GGRRIIGGOORRIIEEVV

“Retrato de militar ruso”. Óleo sobre lienzo. 91 x 74.
Firmado en el centro izquierda.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

32 Pintura



6688
VVIICCEENNTTEE  PPAALLMMAARROOLLII
((ZZaarrzzaalleejjoo,,MMaaddrriidd,,  11883344  -  MMaaddrriidd,,  11889966))

“Rincón del Salón Gasparini. Palacio Real de Madrid”. Óleo sobre lienzo. 72 x 88.

Obra encargada por el Marqués de Riscal al pintor. Heredado por su segundo hijo, el Barón de Chirel y donado por éste al
Marqués de Montalvo y Zugasti. 

El Salón Gasparini fue realizado durante el Reinado de Carlos III y es considerado uno de los más bellos salones de
Palacio. Su decoración realizada por Matías Gasparini presenta originalidades del tipo chinoiserie en estilo Rococó.

La obra puede responder a un encargo-estudio de la ambientación y decoración dieciochesca del Marqués de Riscal para
la decoración de sus conocidos palacios, entre otros el madrileño.

SSAALLIIDDAA::  66..000000  €€..

33Pintura



6699
AANNTTOONNIIOO  VVAASSCCAANNOO  ((AANNTTOONNIIOO  CCÁÁNNOOVVAASS  DDEELL  CCAASSTTII-
LLLLOO  ))
((MMaaddrriidd,,  11882288  -  11889977))

“Gato”. Óleo sobre lienzo. 42 x 34. Firmado y fechado
1890 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

7700
AANNTTOONNIIOO  VVAASSCCAANNOO  ((AANNTTOONNIIOO  CCÁÁNNOOVVAASS  DDEELL  CCAASSTTII-
LLLLOO  ))
((MMaaddrriidd,,  11882288  -  11889977))

“Gato”. Óleo sobre lienzo. 42 x 34. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

34 Pintura



7711
JJOOSSÉÉ  BBAALLAACCAA  YY  CCAARRRRIIÓÓNN
((CCaarrttaaggeennaa,,  11881100  -  MMaaddrriidd,,  11886699))

“Retrato de dama sentada”. Óleo sobre lienzo. 104 x 84
cm. Firmado José Balaca ft. 1851 en el ángulo inferior
izquierdo. Marco de época. Pequeño saltado en la pintura.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

7722
FFRRAANNCCIISSCCOO  GGIIMMEENNOO  BBAARRÓÓNN
((11991122  -  11997788))

“Ródenos”. Óleo sobre lienzo. 82 x 101. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

7733
MMAANNUUEELL  AAMMEELLLL  YY  JJOORRDDÁÁ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11884433  -  11990022))

“Interior de cocina”. Óleo sobre lienzo. 81 x 117. Firmado
en el ángulo inferior derecho y fechado 1897.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

7744
AANNDDRRÉÉSS  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  DDEE  LLEEÓÓNN
((SSeevviillllaa,,  11889955  -  11997788))

“El quite”. Óleo sobre lienzo. 64 x 80. Dedicado y firmado
Martínez de León 49 en el ángulo inferior izquierdo.
Deteriorado en la parte derecha.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

35Pintura



36 Pintura

7755
LLUUIISS  MMEENNEENNDDEEZZ  PPIIDDAALL
((PPaajjaarreess,,  AAssttuurriiaass,,  11886611  -  MMaaddrriidd,,  11993322))

“Bendita seas”. Óleo sobre lienzo. 111 x 89.

SSAALLIIDDAA::  99..000000  €€..



7788
JJOOSSÉÉ  PPIINNAAZZOO  MMAARRTTIINNEEZZ
((RRoommaa,,  11887799  -  MMaaddrriidd,,  11993333))

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 73 x 99.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

37Pintura

7766
JJOOSSÉÉ  PPIINNAAZZOO  MMAARRTTIINNEEZZ
((RRoommaa,,  11887799  -  MMaaddrriidd,,  11993333))

“Retrato de Don Julian Muñoz y Romaña. Notario de Madrid”.
Óleo sobre lienzo. 46 x 38. Firmado y fechado 1915 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

7777
JJOOSSÉÉ  PPIINNAAZZOO  MMAARRTTIINNEEZZ
((RRoommaa,,  11887799  -  MMaaddrriidd,,  11993333))

“Florero”. Óleo sobre lienzo. 97 x 72. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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8800
EEDDUUAARRDDOO  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  VVÁÁZZQQUUEEZZ
((FFrreessnneeddiillllaa,,AAvviillaa,,  11888866  -  MMaaddrriidd,,  11997711))

“Ordesa”. Óleo sobre cartón. 60 x 79. Firmado
Martínez Vázquez en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

7799
ÁÁNNGGEELL  AANNDDRRAADDEE  BBLLAAZZQQUUEEZZ
((CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11886666  -  11993322))

“Los Huérfanos”. Óleo sobre lienzo. 80 x 41. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..



8800  BBiiss
DDAARRÍÍOO  DDEE  RREEGGOOYYOOSS
((RRiibbaaddeesseellllaa,,AAssttuurriiaass,,  11885577  -  BBaarrcceelloonnaa,,  11991133))

“Paisaje de San Vicente de la Barquera (Santander)”. Acuarela sobre papel. 23,7 x 19,2. Titulado y firmado. 

Procedencia: 

.-Colección particular de Mr. Geert de Caluwe, Bélgica.

.-Colección particular de Mme. Van der Perre, Bélgica.

Obra estudiada por Don Juan San Nicolás que ha manifestado su autenticidad, situando su ejecución en el año 1909 en
cuyo verano estuvo descansando en Santander el pintor. 

Esta obra se incluye en el catálogo de la exposición dedicada al pintor que organizó la Fundación Regoyos de Junio a
Septiembre del año 2000.

SSAALLIIDDAA::  44..000000  €€..

39Pintura



8811
RRAAMMÓÓNN  DDEE  ZZUUBBIIAAUURRRREE
((GGaarraayy,,  VViizzccaayyaa,,  11888822  -  MMaaddrriidd,,  11996699))

“Autorretrato”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla. 47 x 30.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo y fechado 1966. 

Se adjunta documentación de los años 60 donde se menciona
esta obra en la que se incluye una carta de fecha 28 de diciem-
bre de 1966 donde el autor afirma haber terminado su autorre-
trato. Escribe en inglés “ I have painting with emotion to god of
Golgota”. En otra carta de fecha 3 de junio de 1966 afirma que
ha pintado esta obra a petición de un coleccionista americano.
En carta de fecha 11 de junio de 1967 dice “ Me alegro mucho
que mi autorretrato haya gustado mucho a Uds. He pintado con
atención mi rostro interior de mis convicciones religiosas, el
Quid Divinum, en latín quiere decir golpe divino, flecha divina,
aguijón de la inspiración que viene de lo ALTO. Yo sigo pintando
con entusiasmo a pesar de mis 84 años.” Se adjunta copia de
esta documentación.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

8822
RRAAMMÓÓNN  DDEE  ZZUUBBIIAAUURRRREE
((GGaarraayy,,  VViizzccaayyaa,,  11888822  -  MMaaddrriidd,,  11996699))

“Pescadores de Ondarroa o los cuatro após-
toles”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla.  33 x
42. Firmado en el centro inferior. Se adjunta
abundante documentación de los años 60
donde se menciona esta obra, incluyendo la
copia de una carta de Ramón de Zubiaurre de
fecha 3 de junio de 1966.

Procedencia: colección particular de Estados
Unidos.

SSAALLIIDDAA::  99..000000  €€..
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8833
GGOODDOOFFRREEDDOO  OORRTTEEGGAA  MMUUÑÑOOZZ
((SSaann  VViicceennttee  ddee  AAllccáánnttaarraa,,  BBaaddaajjoozz,,  11990055  -  MMaaddrriidd,,  11998822))

“Bodegón de melones”. O/L. 54 x 67. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 41.

SSAALLIIDDAA::  55..000000  €€..



8833  BBiiss
SSAALLVVAADDOORR  DDAALLÍÍ  DDOOMMEENNEECCHH
((FFiigguueerraass,,  11990044  -  11998899))

“Cristo”. Dibujo sobre papel. 37 x 27. Firmado y fechado (1958) en el centro derecha. Fechado por segunda vez en el
ángulo inferior derecho. Dedicado: “Pour Miss Edelman. Homage afectueus, de Dalí, 1958”.

Se adjunta certificado de Don Nicolás R. Descharnes , referencia 5355, de 11 de Marzo de 2014.

SSAALLIIDDAA::  66..550000  €€..
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8855  BBiiss
AANNTTOONNIIOO  MMEEDDIINNAA  SSEERRRRAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11994444  ))

“Vendedor de cerámica de Talavera”.
Óleo sobre tabla. 37 x 49. Firmado en
el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..
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8844
MMAANNUUEELL  VVIIOOLLAA
((ZZaarraaggoozzaa,,  11991199  -  11998877))

“Composición”. Óleo sobre tabla. 23 x 18,5.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Se adjunta
certificado expedido por el artista.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

8855
MMOOSSCCAARRDDÓÓ  LLUUIISS
((11994499  ))

“Composición”. Óleo sobre lienzo pegado a tabla. 70 x 70.
Firmado en el ángulo inferior derecho y al dorso.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..



8866
CCEEEESSEEPPEE  ((CCAARRLLOOSS  SSAANNCCHHEEZZ  PPEERREEZZ))
((MMaaddrriidd,,  11995555  ))

“La chica de la barra”. Técnica mixta sobre papel. 95 x 95.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

8866  BBiiss
MMIIQQUUEELL  BBAARRCCEELLÓÓ
((FFeellaanniittxx,,  PPaallmmaa  ddee  MMaalllloorrccaa,,  11995577  ))

“Jardí-Cadaverinas”. Técnica Mixta sobre madera.
14 x 9 cada caja. Dos cajas en madera con tapa
de cristal y materia orgánica. Año 1976. Firmado
al dorso.

Procedencia:

.-Galería Sala Gaspar- Barcelona 1976. Etiqueta al
dorso. 

.-Galería Els Cuatre Gats, de Palma de Mallorca,
Mayo 1977.

.-Colección particular.

SSAALLIIDDAA::  55..550000  €€..
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8877
LLUUCCIIOO  MMUUÑÑOOZZ
((MMaaddrriidd,,  11992299  -  11999988))

“Composición”. Óleo sobre madera. 33x
41. Firmado y fechado en el ángulo supe-
rior izquierdo 90.

SSAALLIIDDAA::  44..775500  €€..
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8888
AAGGUUSSTTÍÍNN  IIBBAARRRROOLLAA  GGOOIICCOOEECCHHEEAA
((BBaassaauurrii,,  BBiillbbaaoo,,  11993300  ))

“Asesinato”. Óleo sobre tablex. 99 x 85. Firmado Ibarrola en el
ángulo inferior derecho. Al dorso titulado y fechado:
“”Asesinato”/Agosto de 1975”.

SSAALLIIDDAA::  44..550000  €€..

8888  BBiiss
LLUUCCIIOO  MMUUÑÑOOZZ
((MMaaddrriidd,,  11992299  -  11999988))

“Papagenos”. Técnica mixta sobre tabla. 146 x 114.
Firmado en el ángulo superior izquierdo. Al dorso etique-
ta de la Galería Juana Mordó.

SSAALLIIDDAA::  1122..000000  €€..



8899
SSOOLLEEDDAADD  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ
((MMaaddrriidd,,  11994455  ))

“Torso femenino”. Dibujo sobre papel hecho a mano. 29 x 18.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

9900
JJUULLIIÁÁNN  GGRRAAUU  SSAANNTTOOSS
((CCaannffrraanncc,,  HHuueessccaa,,  11993377  ))

“Jarra con flores”. Acuarela. 33 x 55,
Firmada en el ángulo inferior izquier-
do. Esta obra ha sido donada para la
iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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Lotes  89  a  128.
Iniciativa  solidaria  “Todos  con  Pilar”.

Obras  donadas  por  los  propios  artistas.
Más  información  en  páginas  234  y  235  del  catálogo



9944
JJOOSSÉÉ  MMOORRAATTAA

“Joven y enana danzando en el camerino”. Gouache. 45 x 38.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo y fechado 2002. Esta
obra ha sido donada para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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9911
MMIIGGUUEELL  OOYYAARRBBIIDDEE

“Casa de la Estación”. Óleo sobre
cartón. 24 x 15. Firmado y fechado
05 en el ángulo inferior izquierdo.
Esta obra ha sido donada para la ini-
ciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

9922
SSOOCCOORRRROO  VVAARRAA  DDEELL  RREEYY

“Tras la tapia”. Óleo sobre tabla. 40 x 30.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.
Esta obra ha sido donada para la iniciati-
va solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

9933
VVIICCEENNTTEE  AARRNNÁÁSS  LLOOZZAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11994499  ))

“El saludo”. Técnica Mixta. 40 x 28.
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Esta obra ha sido donada para la inicia-
tiva solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..



9955
JJUUAANN  DDIIAAZZ

“Paisaje”. Acuarela. 44 x 30. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Esta obra pertenece a la iniciativa solidaria
“Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

9966
MMAARRIIBBEELL  FFRRAAGGUUAASS

“Toledo”. Óleo sobre tabla. 40 x 40. Firmado en el ángulo
inferior derecho. Al dorso tarjeta de la Galería Carter,
Granada. Esta obra ha sido donada para la iniciativa soli-
daria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

9977
JJOORRGGEE  PPEEDDRRAAZZAA  LLÓÓPPEEZZ
((GGiijjóónn,,  11996622  ))

“Paisaje III”. Óleo sobre tabla. 27 x 40. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Esta obra ha sido donada para la
inciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

9988
VVIICCEENNTTEE  AARRNNÁÁSS  LLOOZZAANNOO
((MMaaddrriidd,,  11994499  ))

“Cambio de rostro”. Técnica Mixta. 40 x 28. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Esta obra pertenece a la iniciativa
solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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9999
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMOOLLIINNAA  GGÓÓMMEEZZ

“Tres músicos”. Técnica Mixta. 40 x 30. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Esta obra pertenece a la iniciativa
solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

110000
JJUULLIIÁÁNN  RREECCIIOO
((11994466  ))

“Bodegón”. Óleo sobre tabla. 45 x 55. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho y al dorso. Esta obra ha sido donada
para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

110011
JJEESSÚÚSS  VVEELLAAYYOOSS
((11995500  ))

“Copa con flores”. Técnica Mixta. 60 x 50. Firmado y
fechado 10 en el ángulo inferior derecho. 

Esta obra ha sido donada para la inciativa solidaria “Todos
con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

110022
LLUUIISS  GGÓÓMMEEZZ  MMCCPPHHEERRSSOONN

“Patio”. Dibujo. 50 x 40. Firmado y fechado 12 en el ángu-
lo inferior izquierdo. Esta obra ha sido donada para la ini-
ciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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110033
GGUUIILLLLEERRMMOO  OOYYAAGGUUEEZZ  MMOONNTTEERROO
((MMáállaaggaa,,  11997700  ))

“Esculturas en la sombra”. Óleo sobre lienzo. 60 x 60. Al
dorso sello de la Galería Estiarte. 

Esta obra ha sido donada para la iniciativa solidaria
“Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

110044
FFRRAANNCCIISSCCOO  MMOOLLIINNAA  MMOONNTTEERROO
((TToorrrreeppeerrooggiill,,  JJaaéénn,,  11996622  ))

“Mantel rojo”. Óleo sobre tabla. 41 x 33. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Al dorso etiqueta de la Galería
Alfama.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

110055
CCRRIISSTTÓÓBBAALL  OOLLMMEEDDOO
((LLuuqquuee,,  CCóórrddoobbaa,,  11995577  ))

“Constancia”. Óleo sobre cartón. 50 x 26. Firmado y titula-
do en el ángulo inferior izquierdo.

Esta obra ha sido donada para la inciativa solidaria “Todos
con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

110066
MMIIGGUUEELL  PPEEÑÑAA

“Perfil”. Collage. 22 x 21. Firmado y fechado 2013 en el
centro inferior. Esta obra ha sido donada para la iniciativa
solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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110099
JJAAVVIIEERR  LLEECCHHUUGGAA

“La tarde”. Acrílico sobre lienzo. 27x 22. Al dorso firmado,
fechado 2009 y titulado. Esta obra ha sido donada para la ini-
ciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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110077
MMAARRTTÍÍNN  BBAALLLLEESSTTEERROOSS

“Bárdenas”. Óleo sobre lienzo. 48 x 48. Firmado y fechado
2008 en el ángulo inferior derecho. Esta obra ha sido
donada para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

110088
GGIIOOVVAANNNNII  MMAARRZZIIAANNOO

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 50 x 50. Firmado en el
ángulo inferior derecho. Esta obra ha sido donada para la
inciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..



111100
DDAAVVIIDD  MMOORRAAGGOO  CCAARROO
((MMaaddrriidd,,  11997755  ))

“La estantería”. Acrílico sobre papel. 20 x 65. Firmado en el ángulo superior derecho. Esta obra ha sido donada para la ini-
ciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

111111
CCAARRLLOOSS  MMOORRAAGGOO
((MMaaddrriidd,,  11995544  ))

“Sin Título”.  Óleo sobre cartulina. 50 x 80. Firmado
en el ángulo inferior derecho. Esta obra ha sido
donada para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

111122
AALLBBEERRTTOO  MMOORRAAGGOO
((MMaaddrriidd,,  11995577  ))

“Calas”. Óleo sobre tabla. 30 x 20. Firmado en el ángulo inferior izquierdo. Esta
obra ha sido donada para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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111133
AANNAA  GGUUEERRRREERROO

“Figura”. Técnica Mixta. 33 x 23. Firmado y
fechado 2011 en el ángulo inferior derecho. Esta
obra ha sido donada a la iniciatica soldaria
“Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

111144
VVÍÍCCTTOORR  LLOOPPEEZZ

“Sin título”. Técnica Mixta. 40 x 30. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

111155
TTAAYY  RROODDRRÍÍGGUUEEZZ  FFEERRNNÁÁNNDDEEZZ

“Puro teatro”. Óleo sobre tabla. 50 x 50. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo. Esta obra ha sido donada para la iniciativa soli-
daria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

111166
PPAALLOOMMAA  HHIINNOOJJOOSSAA

“Ciclista”. Óleo sobre tabla. 50 x 16. Firmado en el ángulo inferior
derecho. Al dorso firmado y titulado. Esta obra ha sido donado para la
iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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111177
AANNTTOONNIIOO  SSAANNTTOOSS

“Paseantes”. Óleo sobre cartón. 40 x 40. Firmado
en el ángulo inferior derecho. Esta obra ha sido
donada para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

111188
GGAABBRRIIEELL  AASSEENNSSIIOO  CCAASSTTAAÑÑEEDDAA
((11996655  ))

“Cocoteros”. Técnica Mixta sobre cartulina. 70 x 50.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Esta obra ha sido
donada para la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

111199
MMAANNUUEELLAA  CCÁÁRRDDEENNAASS

“Paisaje al atardecer I”. Pastel. 70 x 50.
Firmado en el ángulo inferior derecho. Esta
obra ha sido donada para la iniciativa solida-
ria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

112200
RREEGGIINNAA  PPÉÉRREEZZ  AALLOONNSSOO
((MMaaddrriidd,,  11997700  ))

“El gato”. 50 x 50. Óleo sobre tabla. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

Esta obra ha sido donada para la iniciativa solidaria
“Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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112211
PPEEPPAA  JJOORRDDAANNAA

“Sin título”. Escultura de porcelana. 20 x 15 x 10. Esta
obra ha sido donada para la iniciativa solidaria “Todos
con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

112222
EENNCCAARRNNAACCIIÓÓNN  HHEERRNNÁÁNNDDEEZZ

“A Joaquín Lobato”. Bronce. 11 x 20,5 x 159. Poema graba-
do en el reverso del rostro. Esta obra ha sido donada para
la iniciativa solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

112233
SSAALLVVAADDOORR  FFEERRNNAANNDDEEZZ  OOLLIIVVAA
((MMaaddrriidd,,  11996600  ))

“Carrera de caballos”. Bronce. 32 x 17 x 19.
Firmado en la base y fechado 2013. Estas
obras han sido donadas para la iniciativa
solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..



112244
FFRREEDDEERRIICC  AAMMAATT
((BBaarrcceelloonnaa,,  11995522  ))

“Sin título”. Litografía. 25,3 x 34,8.
Numerado 383/625 y firmado con anagra-
ma en el ángulo inferior derecho. Esta
obra pertenece a la iniciativa solidaria
“Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

112255
JJOOAANN  HHEERRNNAANNDDEEZZ  PPIIJJUUAANN
((BBaarrcceelloonnaa,,  11993311  ))

“Sin título”. Litografía. 25,5 x 35,5.
Numerado 325/600 y firmado Hernández
Pijuan en el ángulo inferior derecho. Esta
obra pertenece a la iniciativa solidaria
“Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

112266

Lote formado por dos litografías:

- Rafael Canogar. “Composición”. 67 x 45.
Firmado en el ángulo inferior derecho.
Numerado en el ángulo inferior izquierdo
113/165. 

- Cárdenas. “Composición”. 45 x 36.
Firmado y numerado 292/500. 

Estas obras forman parte de la donación
realizada para la iniciativa solidaria “Todos
con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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112277
SSEERRGGIIOO  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  CCIIFFUUEENNTTEESS
((SSaannttiiaaggoo  ddee  CChhiillee,,  11996666  ))

“Bailarina en monocromo”. Óleo sobre
lienzo. 89 x 116. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado MMXI. Titulado
y fechado al dorso.

Esta obra ha sido donada para la iniciati-
va solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

112288
AALLBBEERRTTOO  CCOORRAAZZÓÓNN
((MMaaddrriidd,,  11994422  ))

“Paisaje con huida a Egipto”. Óleo sobre
papel. 71 x 102. Firmado y fechado en el
ángulo inferior derecho (2011). Titulado
en el ángulo inferior izquierdo.

Esta obra ha sido donada para la iniciati-
va solidaria “Todos con Pilar”.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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112299
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Retrato de Gerónimo Pérez”. Óleo sobre lienzo. 180 x 100. Copia
antigua de obra original de Francisco de Zurbarán.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

113300
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Retrato de Pedro Machado”. Óleo sobre lienzo. 180 x 100. Copia
antigua de obra original de Francisco de Zurbarán.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

113311
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Retrato de monje benedictino”. Óleo sobre lienzo. 180 x 100.
Copia antigua de obra original de Francisco de Zurbarán.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

113322
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Retrato de Francisco Zúmel”. Óleo sobre lienzo. 180 x 100. Copia
antigua de obra original de Francisco de Zurbarán.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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113355
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  AANNTTIIGGUUAA

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 70 x
101.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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113333
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“San Simón”. Óleo sobre lienzo. 106 x 77.
Lienzo deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

113344
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 81 x 105. Lienzo deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..



113366
PPAANNCCHHOO  CCOOSSSSÍÍOO
((PPiinnaarr  ddeell  RRííoo,,  CCuubbaa,,  11889944  -  AAlliiccaannttee,,  11997700))

“Bodegón”. Óleo sobre lienzo. 45 x 61. Firmado en el ángulo inferior izquierdo y fechado 57 en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  33..000000  €€..
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113377
MMAANNUUEELL  BBAAEEZZAA
((AAlliiccaannttee,,  11991155  -  11998866))

“Danza campestre”. Técnica Mixta. 45 x 32. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

113388
BBEENNJJAAMMÍÍNN  MMUUSSTTIIEELLEESS
((MMoonnóóvvaarr,,  AAlliiccaannttee,,  11991199  ))

“Jinete”. Dibujo. 32 x 23. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

113399
RRAAFFAAEELL  BBEENNEETT  VVAANNCCEELL
((TTaarrrraassaa,,  BBaarrcceelloonnaa,,  11888899  -  BBaarrcceelloonnaa,,  11997777))

“Estudio de árbol”. Dibujo. 27 x 20. Firmado en el ángulo
inferior derecho y fechado 19. Reproducida en el
Cuaderno de Arte Maestros Contemporáneos del Dibujo
de Ángel Marsá.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

114400
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXXX

“Patio”. Óleo sobre lienzo. 162 x 140.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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114411
MMAANNUUEELL  BBAAEEZZAA
((AAlliiccaannttee,,  11991155  -  11998866))

“Remendando las redes”. Técnica Mixta. 32 x 45. Firmado
en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

114422
MMIIGGUUEELL  VVIILLLLÁÁ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11990011  -  MMaassnnoouu,,  11998888))

“Mujeres”. Dibujo a lápiz. 15 x 21. Firmado y fechado
(Madrid 1940) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

114433
JJOOSSEE  MMÁÁRRQQUUEEZZ
((AArrccooss  ddee  llaa  FFrroonntteerraa,,  CCááddiizz,,  11993377  ))

“Chopo centenario”. Dibujo. 45 x 65. Firmado, titulado y
fechado (El Paular 2003) en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

114444
SSAANNTTOOSS  EECCHHEEVVEERRRRÍÍAA
((OOllaabbeerrrrííaa,,  GGuuiippuuzzccooaa,,  ??  -  ??))

“Composición”. Óleo sobre cartón. 68 x 48. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  4400  €€..
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114455
JJUULLIIAANN  GGRRAAUU  SSAANNTTOOSS
((CCaannffrraanncc  ,,HHuueessccaa,,  11993377  ))

“Personajes”. Dibujo. 30 x 21. Firmado y fechado Villalba
de la Sierra 1974. Reproducida en la monografía sobre
Grau Santos de Raúl Chávarri.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

114466
NNIICCOOLLÁÁSS  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  OORRTTIIZZ
((BBiillbbaaoo,,  11990077  -  MMaaddrriidd,,  11999900))

“Arreglando las redes”. Dibujo. 12 x 15,5. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

114477
JJUUAANN  RRAAMMÓÓNN  LLUUZZUURRIIAAGGAA
((BBiillbbaaoo,,  11993388  ))

“En la tasca”. Técnica Mixta. 31 x 24. Firmado en el ángulo
superior derecho. Reproducido en Cuaderno de Arte.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

114488
CCIIRRIILLOO  MMAARRTTÍÍNNEEZZ  NNOOVVIILLLLOO
((MMaaddrriidd,,  11992211  -  22000088))

“Casas de pueblo”. Técnica Mixta. 68 x 48. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo. Al dorso etiqueta de la Galería
Biosca.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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114499
BBEENNJJAAMMIINN  MMUUSSTTIIEELLEESS
((MMoonnóóvvaarr,,  AAlliiccaannttee,,  11991199  ))

“Personaje”. Aguada. 48 x 30. Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

115500
FFRRAANNCCIISSCCOO  SSAANN  JJOOSSÉÉ
((MMaaddrriidd,,  11991199  -  11998811))

“Burros en la era”. Dibujo. 47 x 62. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

115511
MMAARRIIAA  VVIICCTTOORRIIAA  NNEEBBRREEDDAA
((MMaaddrriidd,,  11995500  ))

“Toldos en la playa”. Óleo sobre lienzo. 116 x 116.
Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

115522
JJOOSSÉÉ  DDÍÍAAZZ
((CCaammppoo  ddee  CCrriippttaannaa,,  CCiiuuddaadd  RReeaall,,  11993300  ))

“Don Tancredo”. Técnica Mixta sobre papel. 72 x 80.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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115533
AAGGUUSSTTÍÍNN  RREEDDOONNDDEELLAA
((MMaaddrriidd,,  11992222  ))

“Pueblo”. Acuarela. 50 x 70. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

115544
AAGGUUSSTTÍÍNN  RREEDDOONNDDEELLAA
((MMaaddrriidd,,  11992222  ))

“Alcázar”. Acuarela. 50 x 70. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

115555
AAGGUUSSTTÍÍNN  RREEDDOONNDDEELLAA
((MMaaddrriidd,,  11992222  ))

“Vista de pueblo”. Acuarela. 48 x 68. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

115566
AAGGUUSSTTÍÍNN  RREEDDOONNDDEELLAA
((MMaaddrriidd,,  11992222  ))

“Puerto”. Óleo sobre papel. 48 x 68. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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115577
JJOOAAQQUUIINN  VVAAQQUUEERROO  TTUURRCCIIOOSS
((MMaaddrriidd,,  11993333  -  22001100))

“Toro”. Óleo sobre papel. 48 x 68. Firmado en el ángulo
superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

115588
JJOOAAQQUUÍÍNN  VVAAQQUUEERROO  TTUURRCCIIOOSS
((MMaaddrriidd,,  11993333  -  22001100))

“Desde el burladero”. Técnica Mixta. 50 x 70. Firmado en
el ángulo superior derecho.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

115599
JJOOSSÉÉ  CCAABBAALLLLEERROO
((HHuueellvvaa,,  11991166  -  11999911))

“Composición”. Técnica Mixta. 48 x 63. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

116600
JJOOSSÉÉ  CCAABBAALLLLEERROO
((HHuueellvvaa,,  11991166  -  11999911))

“Composición”. Técnica Mixta. 48 x 68. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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116611
JJOOSSÉÉ  VVEELLAA  ZZAANNEETTTTII
((MMiillaaggrrooss,,  BBuurrggooss,,  11991133  -  BBuurrggooss,,
11999999))

“Alegoría Masculina”. Óleo sobre
papel. 64 x 94. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

116622
JJOOSSÉÉ  VVEELLAA  ZZAANNEETTTTII
((MMiillaaggrrooss,,  BBuurrggooss,,  11991133  -  BBuurrggooss,,
11999999))

“Alegoría Femenina”. Óleo sobre
papel. 64 x 94. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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116633
RRIICCAARRDDOO  MMAACCAARRRRÓÓNN
((MMaaddrriidd,,  11992266  -  22000044))

“Pueblo”. Técnica Mixta. 48 x 68. Firmado y
fechado 65 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

116644
RRIICCAARRDDOO  MMAACCAARRRRÓÓNN
((MMaaddrriidd,,  11992266  -  22000044))

“Pueblo”. Técnica Mixta. 50 x 70. Firmado y
fechado 65 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

116655
RRIICCAARRDDOO  MMAACCAARRRRÓÓNN
((MMaaddrriidd,,  11992266  -  22000044))

“Paisaje”. Técnica Mixta. 50 x 70. Firmado y
fechado 65 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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116666
LLUUIISS  GGAARRCCÍÍAA  OOCCHHOOAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992200  ))

“Paisaje”. Acuarela. 50 x 70. Firmado en el ángulo inferior
derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

116677
LLUUIISS  GGAARRCCIIAA  OOCCHHOOAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992200  ))

“Pueblo pesquero”. Acuarela. 48 x 68. Firmado en el ángu-
lo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

116688
JJAAVVIIEERR  CCLLAAVVOO
((MMaaddrriidd,,  11991188  -  11999944))

“Paisaje de Invierno”. Técnica Mixta. 50 x 70. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

116699
JJAAVVIIEERR  CCLLAAVVOO
((MMaaddrriidd,,  11991188  -  11999944))

“Toledo”. Técnica Mixta. 50 x 70. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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117700
MMAARRÍÍAA  AANNTTOONNIIAA  DDAANNSS
((OOzzaa  ddee  llooss  RRiiooss..LLaa  CCoorruuññaa,,  11993322  -  MMaaddrriidd,,  11998888))

“Barcas”. Ceras sobre papel. 50 x 70. Firmado en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

117711
MMAARRÍÍAA  AANNTTOONNIIAA  DDAANNSS
((OOzzaa  ddee  llooss  RRiiooss..LLaa  CCoorruuññaa,,  11993322  -  MMaaddrriidd,,  11998888))

“Mujeres en el mercado”. Técnica Mixta. 50 x 70. Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..



117722
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Orantes”. Grabado. 14 x 21,5. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

117733
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Figuras en el bosque”. Grabado. 14,5 x 21. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

117744
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Interior de forja”. Grabado. 30 x 39. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

117755
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Salón de baile”. Grabado. 13,5 x 21. Firmado en el ángu-
lo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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117766
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Un chicoleo”. Grabado. 13,5 x 21,5. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

117777
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Calle de pueblo”. Grabado. 26 x 29. Firmado en el ángulo
inferior izquierdo y fechado 1908.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

117788
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“El estanque de los Cisnes”. Grabado. 31,5 x 22. Firmado
y fechado 1907 en el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

117799
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“El regreso”. Grabado. 14 x 21.Firmado en el ángulo infe-
rior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

74 Pintura



118800
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“A misa”. Grabado. 30 x 46 Firmado con anagrama en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

118811
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Pío Baroja caminando”. Grabado. 14 x 21. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118822
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“El Cristo de la Agonía”. Grabado. 29 x 39. Firmado con
anagrama en el ángulo inferior izquierdo y fechado 1907.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

118833
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“El paseo de los curas”. Grabado. 13,5 x 21. Firmado en
el ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..
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118844
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Juego de niños, El Piropo y Bar”. Grabado. 13,5 x 21.
Firmado en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118855
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Novios”. Grabado. 13 x 21. Firmado y fechado 1908 en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118866
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“Cazador”. Grabado. 22,5 x 31,5. Firmado en el ángulo
inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

118877
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))

“En el mesón”. Grabado. 13,5 x 21. Firmado en el ángulo
superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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118888
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))
“Carretero”. Grabado. 13,5 x 21. Firmado en el ángulo infe-
rior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

118899
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))
“El caminante”. Grabado. 13,5 x 13,5. Firmado (casi ilegi-
ble) en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

119900
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))
“Carnaval en Madrid, Miércoles de Ceniza”. Grabado. 15 x
42. Firmado en el ángulo inferior derecho y fechado 1908.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

119911
RRIICCAARRDDOO  BBAARROOJJAA  NNEESSSSII
((MMiinnaass  ddee  RRííoo  TTiinnttoo,,  HHuueellvvaa,,  11887711  -  VVeerraa  ddee  BBiiddaassooaa,,
NNaavvaarrrraa,,  11995533))
“Afueras de la ciudad”. Grabado. 14 x 43. Firmado en el
ángulo inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

188
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119933
CCEESSAARR  GGAALLIICCIIAA
((MMaaddrriidd,,  11995577  ))

“Composición”. Litografía. 43 x 63. Firmado,
fechado (1965) y numerado 24/25 en el ángulo
superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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119944
EESSCCUUEELLAA  EESSPPAAÑÑOOLLAA  SS..  XXIIXX

“Escenas taurinas”. Dos grabados. 18 x 22. Numerados en el ángulo superior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

119922
MMIIGGUUEELL  SSEEGGUUII  RRIIEERRAA
((BBaarrcceelloonnaa,,  11885588  -  11992233))

“Despacha que despiertan”, “Ya tiene
asiento”, “Nadie nos ha visto”. Tres
grabados basados en los de
Francisco de Goya. 18 x 13.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..



119955

‡‡ Mesa castellana de madera de nogal
siguiendo modelos del S. XVII. Tablero
rectangular sujeto por patas en forma de
lira con sencilla talla vegetal unidas por
fiadores de hierro forjado. 74 x 70 x 160
cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

119966

‡‡ Mesa castellana de refectorio. S.XVII.
Madera maciza de castaño o nogal.
Grueso tablero volado sujeto por ménsu-
las. Ancha cintura con tres amplios cajo-
nes frontales separados por talla estrella-
da que perfila también la parte inferior.
Tiradores de hierro forjado en forma de
gruesas perillas. Pequeño faldón ondula-
do y apoyo en patas lisas ligeramente
curvadas unidas por travesaños perime-
trales. Con partes repuestas en los coste-
ros y cara posterior de la cintura.
Carcoma tratada. 82 x 77 x 197 cm.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

119977

‡‡ Mesa española de madera de nogal
que sigue modelos del S. XVII. Presenta
larga tapa volada, tres cajones en la cin-
tura con sencilla talla y banda con deco-
ración uñeteada bajo ellos. Apoya en sóli-
das patas de lira unidas por fiadores de
hierro forjado. 81 x 71 x 259 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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119988

‡‡ Armario de estilo italiano en madera marmorizada y motivos
pintados a base de escudos, cestillos florales y guirnaldas.
Tiene una parte alta con armario de dos hojas, estantes en su
interior y dos cajones bajo él. Sobre patas lenticulares. 180 x 47
x 94 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

119999

‡‡ Pareja de sillas de madera de nogal. Alto
respaldo de perfil ondulado, parcialmente
tapizado. Faldón quebrado al frente. Patas
galbeadas rematadas en voluta unidas por
travesaños. Tapicería de rayas color beige y
marfil. 114 x 42 x 50 cm. 

arcos geminados.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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220022

‡‡ Arcón de madera encerada. España. S.
XVII con costeros y parte del frente repues-
tos posteriormente. Presenta en la parte
baja cinco cajones dispuestos en dos
registros, enmarcados por rosetas tachona-
das de hierro. Tiradores y bocallaves de
hierro recortado dibujando tornapuntas.
Asas laterales. Sin llave. 62 x 62 x 94 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

81Muebles

220000

Pareja de ménsulas de estilo barroco. Madera dorada y
tallada en forma de gran voluta con venera en su inicio y fru-
tos colgantes policromados. Algunos deterioros en el dora-
do. 64 x 38 x 42 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

220011

‡‡ Gran espejo de pared, estilo barroco. Madera dorada
y tallada. Rectangular, perfilado por sencilla moldura, y
rodeado por grandes roleos, volutas, flores y dos cabe-
zas de angelotes.196 x 186 cm.

EExxppuueessttoo  eenn  nnuueessttrroo  aallmmaaccéénn  ddee  mmuueebblleess::  CCaammiinnoo  ddee
HHoorrmmiigguueerraass  nnºº  116600..

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..







220033
FFRRAANNCCEESSCCOO  RRAAIIBBOOLLIINNII  FFRRAANNCCIIAA
((BBoolloonniiaa,,  11445500  -  BBoolloonniiaa,,  11551177))

“Sagrada Familia con un ángel”. Óleo sobre tabla. 53,5 x 41 cm. 

Perteneciente al Renacimiento italiano, Escuela de Bolonia del S. XV, fue orfebre, pintor de historia y grabador. Una carta
de 1546 le cita como el primer orfebre de Bolonia. Fue también grabador de medallas. Probablemente la llegada a Bolonia
de Lorenzo Costa influyó sobre la determinación  de dedicarse a la pintura. No parece probable que Francia fuese alumno
de Costa, pero le unía una gran amistad, y trabajaron juntos, aunque a la larga destaca la superioridad de Francia. 

Obra suya se conserva en los museos de Bérgamo, Berlín, Florencia, París....etc. 

(Benezit. Tomo 7, pág 100-101)

SSAALLIIDDAA::  3300..000000  €€..

84 Pintura

PIEZAS  PROCEDENTES
DE  UNA  IMPORTANTE  COLECCIÓN  MADRILEÑA

PINTURA.  LOTES  203  A  288



85Pintura

Lote  203



220044
SSIIMMOONN  VVOOUUEETT
((PPaarrííss,,  11559900  -  PPaarrííss,,  11664499))

“Virgen de la Columna”. Óleo sobre lienzo. 61,5 x 52 cm.

Pintor de historia, escenas mitológicas, asuntos alegóricos, composiciones religiosas, retratos y diseñador. Clásico, cara-
vagesco y después barroco, puede ser considerado como el creador del estilo barroco francés. 

Realizó entre otras la decoración del Palacio de los Doria en Génova, pinta para la Capilla de San Pedro del Vaticano, el
Papa Urbano VIII le convierte en su protector y debido a la fama alcanzada el rey francés Luis XIII, le hace venir a su Corte,
nombrándolo pintor de Cámara.

SSAALLIIDDAA::  4400..000000  €€..

86 Pintura



87Pintura

Lote  204



220055
EESSCCUUEELLAA  HHOOLLAANNDDEESSAA  SS..  XXVVIIII

“Batalla naval”. Óleo sobre tabla. 28 x 43 cm.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

88 Pintura



89Pintura

220066
EESSCCUUEELLAA  FFLLAAMMEENNCCAA  SS  XXVVIIII

“Florero con tulipanes y dalia blanca”. Óleo sobre cobre. 39,5 x 32 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..



220077
BBAARRTTHHOOLLOOMMEEUUSS  MMOOLLEENNAAEERR
((HHaaaarrlleemm,,  CCiirrccaa  11660000  -  HHaaaarrlleemm,,  11665500))

“Campesinos fumando y bebiendo en un pajar”. Óleo sobre tabla. 42 x 48 cm. Firmado B. Mo en el ángulo inferior izquier-
do. 

Pintor perteneciente a la Escuela Holandesa del S. XVII, hermano del también pintor Jan Miense Molenaer. Se sabe que en
1640 pertenecía  a la Guilda de Haarlem. Se aprecia en la obra de Molenaer la influencia de Adriaen Van Ostade, quien
introduce en Holanda el género creado en Flandes por Brouwer. Sus composiciones suelen ser concéntricas y de escaso
número de personajes.  

Museos donde pueden encontrarse obras de este artista: Coblence, Leningrado (Ermitage) y Mannheim. 

(Benezit. Tomo 6, pág. 157)

SSAALLIIDDAA::  66..000000  €€..

90 Pintura



91Pintura

Lote  207



220088
PPAAOOLLOO  PPOORRPPOORRAA
((NNááppoolleess,,  11661177  -  RRoommaa,,  11667733))

“Bodegón con flores, frutas y plato de pescado”. Óleo sobre lienzo. 45,5 x 52,5 cm. 

A los quince años entró como aprendiz en el taller de Giuseppe Recco, donde recibió una educación caravaggesca.
Trabajó en Nápoles como pintor especializado en la composición de flores y frutas, y en la de animales. Posteriormente
viajó a Roma, donde en 1656 aparece como miembro de la Academia de San Lucas, dedicándose a pintar de acuerdo a
las nuevas corrientes de la pintura nórdica. Amigo de la observación del natural y de los contrastes de la luz, estuvo espe-
cialmente influenciado por dos holandeses, Matthias Withoos y Otto Marsaeus. 

Museos donde pueden encontrarse obras de este artista: Estocolmo, Madrid (Prado) y Roma (Colección Ghigi Albani).

(Benezit. Tomo 6, pág. 767)

SSAALLIIDDAA::  2222..550000  €€..

92 Pintura



93Pintura

Lote  208



220099
MMAATTHHIIAASS  WWIITTHHOOOOSS
((AAmmeerrssffoorrtt,,  11662277  -  HHoooorrnn,,  11770033))

“Gansos atacando a un perro “. Óleo sobre lienzo pegado a tabla. 168 x 198 cm. 

Pintor perteneciente a la Escuela Holandesa del S. XVII. Trabajó durante seis años en el estudio del arquitecto Jacop Von
Kampen. En lugar de seguir en la línea artística en la que se había instruído, viajó a Italia donde destaca como pintor de
plantas curiosas, reptiles e insectos. Durante su estancia en Roma coincidió con los pintores Schrieck y Grauw alcanzando
los tres una brillante reputación, trabajando varaias veces para el Cardenal Leopoldo de Médicis. Volvió a Holanda en el
año 1650 donde fue también muy apreciado. Destacó como pintor de vistas de villas, retratos y naturalezas muertas y
,sobre todo, de plantas y animales. 

(Benezit Tomo 8, pág.774)

SSAALLIIDDAA::  3300..000000  €€..

94 Pintura



95Pintura

Lote  209



221100
AANNTTHHOONNYY  VVAANN  BBOORRSSSSOOMM
((AAmmsstteerrddaamm,,  CCiirrccaa  11662299  -  AAmmsstteerrddaamm,,  11667777))

“Interior de taberna con chimenea, gallinas y perro”. Óleo sobre tabla. 54,5 x 66,5 cm. Firmado en el ángulo inferior dere-
cho: A. Borssom Ft.

Artista perteneciente a la Escuela Holandesa del S. XVII, hijo del también pintor Cornelis Van Borssom. Se cree que fue dis-
cípulo de Rembrandt, aunque también se puede apreciar en su obra la influencia de Cuyp, Van der Neer y Paul Potter. Se
dedicó especialmente a la pintura de paisajes y de escenas de taberna. 

Museos donde pueden encontrarse obras de este artista: Amsterdam, Copenhague, Hamburgo, Leipzig, Leydo y Stuttgart. 

(Benezit. Tomo 2, pág. 26)

SSAALLIIDDAA::  1122..000000  €€..

96 Pintura



97Pintura

Lote  210



221111
AATTRRIIBBUUÍÍDDOO  AA  KKLLAAEESS  MMOOLLEENNAAEERR
((HHaaaarrlleemm,,  aanntteess  ddee  11663300  -  HHaaaarrlleemm,,  11667766))

“Paisaje con pastores y ganado”. Óleo sobre tabla. 38 x 54 cm. 

Artista perteneciente a la Escuela Holandesa del S. XVII especializado en el paisaje y la pintura de género. En 1651 figura
inscrito en la Guida de Haarlem. Tuvo por alumno a N. Piemont. Se dice que Jan Miense Molenaer pudo haber colaborado
en alguno de sus paisajes.

Museos donde pueden encontrarse obras de este artista: Abbeville, Casse, Colonia, Ginebra (Ariana), Leningrado
(Ermitage) y Viena (Liechtenstein).

(Benezit. tomo 6, pág 158-159)

SSAALLIIDDAA::  1100..000000  €€..

98 Pintura



99Pintura

Lote  211



221122
EEGGBBEERRTT  VVAANN  HHEEEEMMSSKKEERRKK
((HHaaaarrlleemm,,  11663344  -  LLoonnddrreess,,  11770044))

“Aldeanos jugando al backgammon”. Óleo sobre tabla. 25,5 x 30 cm. 

Perteneciente a la Escuela Holandesa del S. XVII, nació y vivió en Haarlem siendo alumno de Pieter Grebbers y probable-
mente de su padre Egbert Van Heemskerk, el viejo. Según algunos autores fue seguidor de Jan Miense Molenaer. Más
tarde se trasladó a Inglaterra donde fue muy bien acogido, estableciéndose en Londres. Lord Rochester se convirtió en su
protector. Su estilo recuerda a Browers y Teniers y a veces se confunde con Molenaer. 

Obra suya figura en el Louvre (París), Amsterdam, Copenhage, Haarlem, Dunkerke, Estocolmo.....etc. 

(Benezit tomo 4, pág. 632)

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

100 Pintura



101Pintura

Lote  212



221133
TTAALLLLEERR  DDEE  JJEEAANN  BBAAPPTTIISSTTEE  MMOONNNNOOYYEERR
((LLiillllee,,  11663366  -  LLoonnddrreess,,  11669999))

“Tulipanes, rosas y otras flores en una copa de cristal sobre una mesa de mármol”. Óleo sobre lienzo. 63 x 76 cm. Al dorso
restos de etiqueta de “The Parker Gallery” de Londres. 

Pintor perteneciente a la Escuela Francesa del S. XVII, aprendió sus primeras lecciones artísticas en el taller de Davidsz de
Heem, quien le enseñó el refinamiento holandés mezclado con una cierta exuberancia flamenca, ya que vivió algún tiempo
en Amberes. Utiliza el clarooscuro para resaltar los colores y bajo la aparente realidad de sus obras yace un significado
simbólico de la fugacidad de la vida y de la belleza. 

Museos donde pueden encontrarse obras de este artista: Leningrado (Ermitage) y París (Louvre). 

(Benezit. tomo 6, págs. 181 y 182).

SSAALLIIDDAA::  2200..000000  €€..

102 Pintura



103Pintura

Lote  213



221144
TTAALLLLEERR  DDEE  JJEEAANN  BBAAPPTTIISSTTEE  MMOONNNNOOYYEERR
((LLiillllee,,  11663366  -  LLoonnddrreess,,  11669999))

“Tulipanes, rosas y otras flores en una copa de cristal sobre una mesa de mármol”. Óleo sobre lienzo. 63 x 76 cm. Al dorso
etiqueta de “The Parker Gallery”, London.  

Pintor perteneciente a la Escuela Francesa del S. XVII, aprendió sus primeras lecciones artísticas en el taller de Davidsz de
Heem, quien le enseñó el refinamiento holandés mezclado con una cierta exuberancia flamenca, ya que vivió algún tiempo
en Amberes. Utiliza el clarooscuro para resaltar los colores y bajo la aparente realidad de sus obras yace un significado
simbólico de la fugacidad de la vida y de la belleza. 

Museos donde pueden encontrarse obras de este artista: Leningrado (Ermitage) y París (Louvre). 

(Benezit. tomo 6, págs. 181 y 182)

SSAALLIIDDAA::  2200..000000  €€..

104 Pintura



105Pintura

Lote  214



221155
JJEEAANN  BBAAPPTTIISSTTEE  JJOOUUVVEENNEETT
((RRoouueenn,,  11664444  -  PPaarrííss,,  11771177))

“El Viento”. Óleo sobre lienzo. 64 x 53,5 cm. 

Bonita obra en la que la manera de interpretar el tema, el juego de contrastes y sus cualidades estilísticas se encuadran en
la manera de hacer del pintor.

Entre los museos, más de treinta, que poseen cuadros de este maestro figura nuestro Museo del Prado, que posee su
“Magnificat”, de dimensiones algo mayores que las de este lienzo.

SSAALLIIDDAA::  1155..000000  €€..

106 Pintura



107Pintura

Lote  215



221166
FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  GGOOYYAA  YY  LLUUCCIIEENNTTEESS
((FFuueennddeettooddooss,,  11774466  -  BBuurrddeeooss,,  11882288))

“Inmaculada Concepción”. Óleo sobre cobre. 17 x 13 cm. (oval). Firmado G—A, al dorso, centro superior. 

Obra inédita de Francisco de Goya, tratada como una delicada miniatura, efectuada en los últimos momentos de su
segunda etapa zaragozana o de los primeros instantes madrileños, por lo que se puede fechar entre 1774-78. Es de resal-
tar que en el manto surge un toque en forma de letra Z que es común en muchas de las obras de este período. 

BIBLIOGRAFÍA: Reproducido en el Catálogo de la Exposición “Goya Joven (1746-1776)”, por Rogelio Buendía y otros auto-
res. 1986. Nº 32, Lám. XXV.

PROCEDENCIA: 

- Colección particular S. Juan de Puerto Rico

- Colección particular madrileña.

SSAALLIIDDAA::  4477..550000  €€..

108 Pintura



109Pintura

Lote  216



221177
JJOOSSEEPPHH  NNIIGGGG
((VViieennaa,,  11778822  -  VViieennaa,,  11886633))

“Florero”. Óleo sobre tabla. 34 x 29,5 cm. Al dorso etiqueta de “The Parker Gallery” de Londres. 

Pintor de naturalezas muertas, flores y frutas, acuarelista, pintor al gouache y pintor sobre porcelana. Padre de Alois Nigg.
Alumno de Joh. Drechsler en la Academia de Bellas Artes de Viena, trabajó para la manufactura de porcelana de esta ciu-
dad. Obras suyas figuran en el Museo de l,Ermitage de San Petesburgo.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..

110 Pintura



221188
GGUUSSTTAAVVEE  AACCHHIILLEESS  GGUUIILLLLAAUUMMEETT
((PPuutteeaauuxx,,  11884400  -  PPaarrííss,,  11888877))

“Árabe con caballo”. Óleo sobre lienzo. 24 x 31,5 cm. Firmado en el ángulo inferior derecho G. Guillaumet.

Reproducido en el Catálogo de la Exposición “ Pintores Orientalistas SS. XIX-XX”. Galería del Louvre. Madrid. Octubre-
Diciembre 1987.

Pertenece a la generación de pintores naturalistas unidos a los problemas de la luz y la atmósfera, en ello radica su impor-
tancia, pues marcan un nuevo enfoque en el orientalismo del S. XIX. Sus descripciones literarias o pictóricas de la vida
ruda en el desierto argelino alcanzaron un gran éxito, al mismo tiempo que nacía en Francia un gran interés por la pobla-
ción argelina.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

111Pintura



221199
VVAALLEENNTTIINNEE  LLEE  BBIIEENNVVEENNUU-DDUUTTOOUURRPP
((CCaaeenn,,  11887799  -  11994455))

“Paisaje con río y fortaleza” Óleo sobre lienzo. 37,5 x 61 cm. Firmado E. Le Bienvenu -Dutourp en el ángulo inferior dere-
cho.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

112 Pintura



222200
MMIICCHHEELL  SSTTUURRLLAA
((11889955  -  11993366))

“Hilandera”. Óleo sobre lienzo. 33 x 24,5 cm. Firmado Sturla, Argel 27 en el ángulo inferior izquierdo

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

113Pintura



222211

‡‡ Pareja de butacas Herráiz, estilo Luis XV.
Madera barnizada en tono caoba. Preciosa
tapicería marroquí, antigua, de color oro borda-
da a mano con motivos florales en tonos rosas,
malvas y azules (deteriorada en un reposaco-
dos y en un cojín). 90 x 62 x 76 cm.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

222222

‡‡ Pareja de butacas Herráiz, estilo Luis XVI.
Madera barnizada en tono caoba con bonita
tapicería marroquí, antigua, de seda color oro
bordada a mano con motivos florales (deterio-
ros en los asientos). 90 x 57 x 68 cm.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

114 Muebles, alfombras y tapices

PIEZAS  PROCEDENTES
DE  UNA  IMPORTANTE  COLECCIÓN  MADRILEÑA

MUEBLES,  ALFOMBRAS  Y  TAPICES.  LOTES  221  A  251



222233

‡‡ Pareja de butacas Herráiz, estilo Luis XVI.
Madera de nogal. Respaldos rectangulares
moldurados, brazos rematados en voluta, patas
acanaladas de perfil cónico invertido y dados
de ensambladuría tallados con metopa vegetal.
Tapicería de fondo negro con rombos multicolo-
res. 94 x 60 x 65 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

222244

‡‡ Cuatro sillas victorianas. Inglaterra. Circa
1870. Madera de palo santo. Respaldos cala-
dos con talla vegetal, patas delanteras de perfl
cónico invertido y traseras de sable. Original
tapicería marroquí, antigua, bordada en hilo de
plata sobre fondo negro con motivos vegetales
y florales.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

115Muebles, alfombras y tapices



222255

‡‡ Cuatro sillas victorianas, Inglaterra. S. XIX.
Madera barnizada en tono caoba. Respaldo
calado con aldaba inferior en forma de torna-
punta. Patas delanteras abalaustradas y trase-
ras de sable. Asientos desmontables con tapi-
cería marroquí, antigua, bordada en hilo de
plata dibujando motivos florales y vegetales. 90
x 40 x 48 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

222266

‡‡ Siete sillas de estilo Luis XVI. Madera lacada
en tono marfil. Altos respaldos de rejilla de perfil
trapezoidal, patas acanaladas cónico invertidas
y dados de ensambladuría con metopas flora-
les realzadas en dorado. Tapicería de terciopelo
de color morado. 107 x 49 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

116 Muebles, alfombras y tapices



222277

‡‡ Doce sillas de estilo Luis XVI. Madera lacada
en tono marfil con realces dorados. Respaldos
trapezoidales de rejilla, patas acanaladas de
perfil cónico invertido y tapicería adamascada
de color azul. 95 x 46 x 47 cm.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

222288

‡‡ Mesa china baja, de madera barnizada en
tono oscuro, con motivos tallados. Rectangular
con cuatro cajones y armarito central  ocupan-
do el frente. 39 x 37 x 101 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

117Muebles, alfombras y tapices



222299

‡‡ Cómoda siria de madera, hueso e incrustaciones de madre-
perla que cubren la totalidad del mueble. Presenta frente con
cuatro cajones flanqueados por columnas y una batea. Se
cubre con tapa de mármol verde veteado en blanco. Patas
cortas y angulares. Sin llave. 132 x 56 x 119 cm.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

223300

‡‡ Bonita cómoda siria de madera, incrustaciones de madre-
perla y hueso. Presenta cuatro amplios cajones y una batea
cubiertos por rosetones, motivos florales y vegetales. Apoya
en patas cortas y angulares y se cubre con tapa de mármol
verde veteado en blanco. Sin llave. 136 x 53 x 110 cm.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

118 Muebles, alfombras y tapices



223311

‡‡ Pareja de espejos sirios de madera e incrustaciones de
madreperla. Formato rectangular. A juego con los lotes
anteriores. 170 x 56 cm. cada uno.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

223322

‡‡ Quitafuegos victoriano. Inglaterra. Ffs. S. XIX. Madera de
caoba. Apoyo abalustrado sobre pie trípode y pantalla rec-
tangular tapizada en petit point, con copete floral tallado y
altura regulable 144 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

223333

‡‡ Mesa de alas Napoleón III, Francia, FFs. S. XIX. Madera
de palo santo, palo rosa y marquetería floral ocupando
tapa y alas. Apoya en patas galbeadas guarnecidas con
bonitos bronces en sus extremos. 75 x 53 x 53 cm.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

223344

‡‡ Espejo de pared de madera dorada. Estilo Luis XVI.
Rectangular con sencillo marco y remate en copete tallado
con drapperie, corona de laurel, columna truncada y palo-
mas. 118 x 66 cm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

119Muebles, alfombras y tapices



223355

‡‡ Alfombra Tabriz de lana. Irán. Campo de fondo azul marino
tejido con un medallón central con pendentives rodeado de
naturalísticos tallos florales. Orla con tres franjas, la central
mayor y de fondo rojo que se teje con motivos de igual temá-
tica a los del campo. Colores complementarios azul pálido,
rosa, verde, tostado intenso, verde aceituna....350 x 243 cm.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

223366

‡‡ Alfombra Jaipur de lana. Campo de color rojo tejido con
grandes motivos florales que en menor tamaño ocupan la
orla de remate. Colores complementarios beige, verde y tos-
tado intenso. 212 x 153 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

120 Muebles, alfombras y tapices



223377

‡‡ Alfombra Kirman de seda. Irán. Campo de fondo marfil cubier-
to por tallos florales en torno a una cruceta central. Decoración
de similar temática ocupa cantoneras y orla de remate, cuya
franja central es de fondo azul marino. Colores complementarios
marfil, turquesa, verde y tostado. 310 x 220 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

223388

‡‡ Alfombra Mir de lana. Irán. Campo de color salmón intenso
tejido con diminutos boteh en torno a un medallón romboidal.
Orla con numerosas franjas tejidas con menudos motivos vege-
tales geometrizados. Cantoneras de fondo azul cobalto. Colores
complementarios marfil y salmón claro. 295 x 202 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

121Muebles, alfombras y tapices



223399

‡‡ Alfombra china de lana. Antigua. Campo cubierto por una
abigarrada cuadrícula de motivos florales. Medallón central y
cantoneras, tejidos con un dragón entre nubes. Orla recorrida
por la característica greca china. Color azul de tres tonos con
toques de blanco y rojo. 455 x 345 cm.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

224400

‡‡ Alfombra Kayseri de seda. Campo de color marfil tejido con
eslimi y motivos florales en torno a un medallón central de
color salmón .Orla con tres franjas, la central, también salmón,
recorrida por herati realzados por hilos dorados. Colores com-
plementarios azul marino y toques de verde. 270 x 184 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

122 Muebles, alfombras y tapices



224411

‡‡ Alfombra iraní Senneh, de oración, tejida en lana y seda.
Campo de fondo marfil con medallón exagonal con pendenti-
ves relleno de geométricos herati. Orla cubierta por decoración
vegetal geometrizada. Colores complementarios azul marino,
verde y salmón. 142 x 100 cm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

224422

‡‡ Alfombra iraní Bidjar, de lana. Fondo rojo con medallón cen-
tral rodeado de herati. Orla con tres franjas de tipo floral geo-
metrizado. Colores complementarios azul marino, marfil, azul
pálido y tabaco. 167 x 112 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

123Muebles, alfombras y tapices



224433

‡‡ Alfombra oriental de lana. Campo de fondo rojo recorri-
do por una hilera central de güll y crucetas a los lados.
Orla con cinco franjas, la central con güll, las restantes
con decoración geometrizada. Colores complementarios
azul marino y grisáceo. 180 x 118 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

224444

‡‡ Pequeña alfombra iraní de lana. Campo de color oro
viejo cubierto por decoración geometrizada en torno a un
rombo central. Colores complementarios azul marino, azul
pálido y verde. 76 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

224455

‡‡ Alfombra Bukhara de lana. Tejida con dos hileras de güll
separados por crucetas. Remata en numerosas orlas de
tipo geométrico. Rematada de forma asimétrica. Colores
complementarios blanco, naranja y negro. 137 x 87 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

124 Muebles, alfombras y tapices



224466

‡‡ Extraordinaria alfombra iraní Kashan, de lana. Circa 1950-70. Realizada  por el maestro artesano Ghafarán Gharbet que
firma en el medallón central, ángulos del campo y a lo largo de toda la orla. Campo de fondo rojo totalmente cubierto por
eslimi y motivos florales naturalistas: boteh. lotos, palmetas, ramas de almendro en flor.....Orla formada por cinco franjas, la
central de color barquillo recorrida en todo su perímetro por la firma del maestro, cipreses y palmetas Colores complemen-
tarios rosa, azul, barquillo, Algunos desgastes. 737 x 366 cm.

SSAALLIIDDAA::  1122..000000  €€..
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224477

‡‡ Muy elegante alfombra iraní. Lana y seda.
Campo azul marino totalmente cubierto por una
abigarrada decoración de tipo floral encerrada por
grandes roleos en color rosa que se enroscan for-
mando bandas paralelas. Magnífica orla de remate
con siete franjas, la central, de gran tamaño y
fondo azul marino, cubierta por preciosa decora-
ción de herati. Colores complementarios turquesa,
marfil, verde y tostado. 430 x 400 cm.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

224488

‡‡ Importante alfombra Ispaham, Irán, tejida en lana. Firmada
Isfahán-Ghaffarian, importante maestro artesano, en un extremo.
Campo de fondo marfil con un medallón estrellado ocupando el
centro rodeado por finos tallos con boteh, palmentas, lotos, ramas
de almendro en flor...Cantoneras de tono verdoso con igual deco-
ración. Orla con tres franjas, la central de tono tostado recorrida
por herati. Pieza de calidad excepcional. 406 x 275 cm.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..
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224499

‡‡ Tapiz Gobelino, Francia. S. XVIII. Representa una esce-
na de corte bucólico ambientada en un paraje con fuen-
te y arboleda. A la derecha de la composición una joven
dormida, acompañada de su perro y a la sombra de una
arboleda, es sorprendida por un caballero en actitud de
despertarla. A la izquierda dos niños conversan junto a
unas ovejas echadas en el suelo y en el centro una pare-
ja de damas se sienta al frescor del agua de una fuente
que cae en cascada desde la parte superior. Los tonos
empleados en gama de tostados, rosas y verdes.
Remata en orla con guillocas, contario y adornos vegeta-
les. Muy deteriorado y con los colores dañados por la
luz. 360 x 355 cm.

SSAALLIIDDAA::  44..550000  €€..
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225500

‡‡ Tapiz “Verdure”. Bruselas. PpS. S.XVIII. Representa un paraje de frondosa arboleda con
un claro en el centro que deja ver un palacio en lontananza. En primer término un paraje
lacustre donde un pato en vuelo es atacado por un águila. A ambos lados matorrales en
flor y frutales y en el lado izquierdo una escalinata y una fuente. Predominan los tonos
azules con una amplia graduación de matices y los tostados, reservándose toques de
rojo para los frutos y flores. Sin orla. Con restauraciones y recosidos. 257 x 333 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..



225511

‡‡ Conjunto formado por cuatro cenefas de tapiz realizadas
mecánicamente. Decoración de frutos en tonos verdes y
tostados. 353 cm. largo tira mayor, 246 cm. y 110 cm.
largo

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

225522

Dos bancos de jardín de porcelana china. Ffs. S. XIX.
Pintados con bonitas composiciones en las que se mez-
clan diversos motivos:  Ho-o y dragón (símbolos respecti-
vamente de la emperatriz y el emperadorr), adornos de
interior, grandes flores, Ju-i, Pa-pao, greca china, aves,
almendros en flor, todo ello en luminosos colores esmalta-
dos rosa, verde, amarillo, azul....etc. Rotos y pegados.
Sobre peanas de madera. 48 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

225533

Banco de jardín de porcelana china, convertido en mesa.
Ffs. S. XIX. Forma de tonelete pintado con motivos salpi-
cados: adornos de interior, Pa Chi Hsien, elementos flora-
les, pequeñas protuberancias.... reservándose para la
zona alta un ancha greca con Ju-i y la greca china. Lleva
tapa de cristal y apoya en peana de madera. 90 cm. diá-
metro, 57 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

225544

Banco de jardín de porcelana china. FFs. S. XIX. Pintado
en colores esmaltados y decorado con dos grandes
medallones ovales en los que dos dragones se disputan
la posesión del mundo. El resto de la superficie se cubre
de menudos roleos vegetales sobre fondo amarillo.
Pequeñas protuberancias delimitan la tapa y base. Apoya
en peana de madera. 58 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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225555

Banco de jardín de porcelana china, convertido en mesa.
Antiguo. Forma de tonelete con perfil poligonal, cubierto
por arabescos florales y Ju-i en azul bajo vidriado. Peana
de madera con pequeñas patas y tapa circular de cristal.
60 cm. altura con peana. 90 cm. diámetro

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

225566

Jarrón de porcelana china.  2ª 1/2 S. XIX. Decorado con
sendas escenas de llegada de comitiva y audiencia pala-
ciega rodeadas por motivos florales y aves del paraíso.
Junto al cuello dos dragones en relieve y como asas dos
pequeñas quimeras. Colores esmaltados rosa, azul, verde
y amarillo. Roto y pegado. Peana de madera. 63 cm. altu-
ra sin peana.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

225577

Guarnición formada por centro y dos jarrones de porcela-
na china, convertidos en lámparas de mesa. Fs. S.XIX.
Decoración pintada de figuras, flores, insectos, mariposas,
cartelas con escritura.... en colores esmaltados rosa, azul,
amarillo, verde....Monturas de fabricación francesa cincela-
da con motivos vegetales.  Centro:29 cm. altura, 41 cm.
diámetro con asas; lámparas. 40 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

225588

Decorativa pareja de elefantes chinos de esmaltes cloison-
né. Aparecen engalanados, con un jarrón sobre su lomo y
el cuerpo, de esmalte de tono rojizo, totalmente cubierto
por motivos florales polícromos. 44 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..
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225599

Lote formado por cinco teteras de colección de esmalte
cloisonné. China. Distintos modelos, colores y decoración:
dos con fondo azul, una blanca, una verde otra de color
calabaza. 14 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

226600

Pareja de lámparas de esmalte color amarillo con panta-
llas a juego. China. Pintadas con ramas de melocotones y
tallos de almendro en flor que surgen de bloques rocosos.
Policromía rosa, verde y blanco. 74 cm. altura con panta-
lla.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

226611

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX. Pintado en azul
con roleos vegetales, diapper y motivos esquematizados.
Como asas dos quimeras afrontadas. Recorriendo el
borde superior la greca china. 44 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

226622

Pareja de jarrones de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX.
Marcados con sello en la base. Formato cilíndrico, con
perforaciones cuatrilobuladas y decoración de roleos y flo-
res en rojo de hierro. Recorriendo el borde superior greca
de Ju-i. 28 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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226633

Dos tibores de esmalte cloisonné. China. Ambos cubiertos
por decoración floral, uno sobre fondo negro y adornos de
vivo colorido; otro en tonos más suaves. Peanas de made-
ra. 30 y 26,5 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

226644

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX. Abalaustrado con
flores en rosa intenso y hojas doradas. Cuello y boca
recorridos por diapper y cartuchos, respectivamente,
vidriados en turquesa, amarillo y verde. Pequeño piquete
en la boca. Peana de madera. 36 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

226655

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX. Abalaustrado con
flores en rosa intenso y hojas doradas. Cuello y boca
recorridos por diapper y cartuchos, respectivamente,
vidriados en turquesa, amarillo y verde. Peana de madera.
36 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

226666

Pequeño banco de jardín de porcelana china. Antiguo.
Vidriado color sangre de toro.  Peana de madera. 30 cm.
altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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226677

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX. Pintado con sen-
dos recipientes de uso doméstico decorados con el Tao
Tie y grafias salipicadas alrededor. Colores esmaltados
turquesas, rosa, netro, amarillo....38 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

226688

Jarrón abalaustrado de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX.
Pintado con ramas de melocotón, símbolo de longevidad,
ocupando el frente. Policromía rosa, verde y negro. 36 cm.
altura. 

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

226699

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX. Pintado en rojo
de hierro con dragones y Ho-o, símbolos del emperador y
la emperatriz, rodeados de motivos florales y frutales salpi-
cados. La parte baja con cartuchos y junto al borde greca
de Ju-i. Asas. Interior vidriado en turquesa (pequeño
piquete). Peana de madera. 50 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

227700

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX. Pintado con dos
viñetas de escenas familiares y abigarrada decoración flo-
ral ocupando el resto de la superficie. Grecas de cartu-
chos, Ju-i y la greca china completan la decoración.
Policromía amarillo, rosa, verde y naranja. Peana de made-
ra. 50 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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227733

Bonita pareja de cetros chinos
de madera tallada y esmalte
cloisonné. Antiguos. Las placas
de esmalte decoradas con ador-
nos florales y Pa Chi Hsien en
vivos colores sobre fondo tur-
quesa; la madera tallada con
JU-I, Motivo alusivo al poder.
Uno con la pieza de madera
rota y pegada. 57 cm. largo

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

133Arte chino

227711

Jarrón de porcelana china. 2ª 1/2 S. XIX.
PIntado con menudos roleos y flores en
tonos rojo de hierro y verde. Junto a la base
greca de cartuchos y en la parte alta greca
de Ju-i. Interior vidriado en color turquesa.
Peana de madera. 52 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

227722

Lote formado por 11 cuencos de porcelana china. Ffs. S. XIX. Distintos
tamaños, modelos y decoraciones. La mayoría firmados en la base.
Pintados con temas florales, figuras, caligrafías, insectos, Pa-Pao, galli-
nas...8,5 x 22,5 cm. mayor

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..



227744

Reloj bracket .Inglaterra. Circa 1930 Caja de madera de
roble, de fina ebanistería, con talla de frutos y drapperies
en la parte alta y pilastras acanaladas enmarcando la
puerta frontal. Esfera con sector horario de metal tono
plata, con números romanos, y círculo exterior con núme-
ros árabes. Placas de bronce cincelado con cabezas de
angelitos en cantoneras y parte superior donde se dispo-
nen dos diales: Chime/Silent y Fast/Slow. Maquinaria de
manufactura alemana de la famosa firma Winterhalder &
Hofmeier Schwazzenbach (estampillada W. & H. Sch en la
trasera de la maquinaria) considerada como la firma más
prestigiosa de la época victoriana. Movimiento.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

227755

Busto de mujer africana tallado en madera. 44 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

227766

“La vendimia”. Grupo de porcelana continental, marcas en
la base. Moldeado con tres campesinos, dos llevando
cestillos de uvas, el tercero sentado sobre un tronco de
vid. Roto y pegado. 27 x 15,5 x 20 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

134 Reloj, etnografía y porcelana

PIEZAS  PROCEDENTES
DE  UNA  IMPORTANTE  COLECCIÓN  MADRILEÑA

RELOJ,  ETNOGRAFÍA  Y  PORCELANA.  LOTES  274  A  276



227777
VVIICCTTOORR  VVAASSAARREELLYY
((PPeeccss,,  HHuunnggrrííaa,,  11990088  -  PPaarriiss,,  11996611))
“Cebras”. Serigrafía. 66 x 51,5. P/A. Firmado en el centro
inferior. Procedencia: Galería Juana Mordó y Galería
Tiempos Modernos.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

227788
RRAAFFAAEELL  CCAANNOOGGAARR
((TToolleeddoo,,  11993344  ))
“Composición”. Grabado. 75 x 55. Firmado y fechado 90
en el ángulo inferior derecho. Numerado 9/75 en el ángulo
inferior izquierdo.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

227799
JJOOAANN  MMIIRRÓÓ  FFEERRRRÁÁ
((BBaarrcceelloonnaa,,  11889933  -  PPaallmmaa  ddee  MMaalllloorrccaa,,  11998833))

Cartel litográfico para la cubierta del catálogo de la exposi-
ción “Joan Brossa u.a. Miró. Obra inédita recent”. Sala
Gaspar. Barcelona 1964. Tirada total de 1.100 ejemplares
(100 ejemplares firmados y 1.000 sin firmar). 46 x 30,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

228800
JJAAVVIIEERR  DDEE JJUUAANN
((LLiinnaarreess,,  JJaaéénn,,  11995588  ))

“Scherezade”. Litografía. 74 x 56. P/C. Firmado en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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228811
JJOOSSÉÉ  BBAARRCCEELLÓÓ  AALLBBAADDAALLEEJJOO
((CCaarrttaaggeenn,,  MMuurrcciiaa,,  11992233  -  22000011))

“Figuras”. Pareja de grabados. Firmados José Barceló. P.A. 25,5 x
34 cm. y 23,5 x 30 cm.

SSAALLIIDDAA::  8855  €€..

228822
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Zurich II”. Litografía. 61 x 42. H.C. Firmado Chillida
en el ángulo inferior derecho.

Esta obra aparece reproducida en el Catálogo
Razonado “Opus P.II”.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..
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228844
OORRLLAANNDDOO  PPEELLAAYYOO
((GGiijjoonn,,  11992200  -  11999900))

“Sin título”. Grabado. 32,5 x 22 (dibujo). Numerado 38 /100
y formado Pelayo en el ánglo inferiore derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

228855
OORRLLAANNDDOO  PPEELLAAYYOO
((GGiijjoonn,,  11992200  -  11999900))

“Sin título”. Grabado. 32,5 x 22. NUmerado 38/100 y firma-
do Pelayo en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

228833
EEDDUUAARRDDOO  CCHHIILLLLIIDDAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11992244  -  22000022))

“Sin título”. Serigrafía. 50 x 66. P.A. Firmado Chillida
en el ángulo inferior derecho.

Esta obra aparece reproducida en el Catálogo
Razonado “Opus P.II”.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..
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228888
JJUUAANN  BBAARRJJOOLLAA
((TToorrrree  ddee  MMiigguueell  SSeessmmeerroo,,  BBaaddaajjoozz,,  11991199  -  MMaaddrriidd,,  22000044))

“Escena taurina”. Litografía. 49 x 37. Numerado y firmado 38/100.
Barjola, en el ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

228877
MMAANNUUEELL  AALLCCOORRLLOO
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Diezmo del acabose”. Grabado. 33 x 24 (dibujo).
Numerado 5/100. Firmado y fechado M. Alcorlo 81 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

228866
MMAANNUUEELL  AALLCCOORRLLOO
((MMaaddrriidd,,  11993355  ))

“Tranco de la cédula”. Grabado. 32,5 x 24 (dibujo).
Numerado 5/100. Firmado y fechado M. Alcorlo 81 en el
ángulo inferior derecho.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..



228899

Pluma y portaminas con plumín y montura de oro de 18 K.
Marcas en el plumín: “Leroy. W. Fairchils. New York. Nº 4”.
Con estuche de Faber para las minas. 16,5 cm. largo
pluma.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

229900

Portaminas de la marca MONTBLANC, modelo Oscar
Wilde, realizado en resinas de alta calidad de color verde
con vetas negras y blancas. Completa con estuche y
documentación.Medidas: 14 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

229911

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo Marquise de
Pompadour, perteneciente a la serie “Patrones de las
Artes”. Realizada en plata vermeil y porcelana de Meissen.
Edición limitada de 4810 unidades. Numerada 3187/4810.
Año 2001. Carga por émboo. Con estuche y documenta-
ción. 13,50 cm. longitud.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

229922

Lote de dos bolígrafos marca MONTBLANC, modelo
Meisterstück realizados en laca negra (clip grabado) y
roja. Con estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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229933

Lote formado por un juego de pluma y bolígrafo Waterman
y una pluma Parker (grabada con iniciales). Con estuches.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

229944

Estilográfica marca MONTBLANC, modelo Meisterstück Nº
149, realizada en laca negra con aros y clip en vermeil. Ha
sido entintada. Con tintero.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

229955
Lote formado por portaminas, bolígrafo roller (la tapa no
cierra), estilográfica marca CARTIER, modelo Trinity, y tin-
tero de cristal Cartier. Las tres piezas de escritura tienen
su estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

PPiieeddrraass  ddee  CCoolleecccciióónn

229966

Pareja de zafiros azules talla cabujón oval con un peso
total de 17,64 cts. Medidas: 11 x 10 mm.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

229977

Gran topacio azul Swiss Blue talla pera con un peso total
de 52,35 cts. Medidas: 36 x 20 mm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

140 Plumas y piedras de colección



229988

Pareja de topacios azules talla cabujón oval.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

229999

Pareja de perillas de coral rojo con un peso total de 14,48
cts. Medidas: 22 x 11.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

330000

Trio de cabujones de turquesa de Arizona.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

330011

Pareja de topacios azules talla briolette taladrados para
montar como pendientes.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

330022

Pareja de diamantes negros talla pera con un peso total
de 4 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

330033
Lote formado por un cuarzo hielo oval y cuatro talla pera
con un peso total de 56,41 cts. Origen: Afganistán.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..
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330044

Pareja de rubíes talla cabujón con un peso total de 14,37
cts.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

330055

Pareja de ópalos negros talla pera con un peso total de
7,73 cts. Medidas: 20 x 7 mm.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

330066

Crisoprasa natural talla triangular de 12,15 cts.

SSAALLIIDDAA::  7755  €€..

330077

Pareja de turmalinas verdelita talla oval con un peso de
4,27 cts.

SSAALLIIDDAA::  119900  €€..

330088

Rubí oval de 2,38 cts. Origen: Vietnam.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

330099

Turmalina tricolor de 11,92 cts. Medidas: 18 x 11.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

331100

Pareja de ópalos nobles con un peso total de 3,06 cts.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

331111

Topacio incoloro talla oval de 21,30 cts. Origen: Brasil.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

331122

Pareja de calcedonias talla pera de 22,12 cts. Medidas: 31
x 15.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

331133

Peridoto talla octogonal de 7,48 cts. Medidas: 12,7 x 12,5
mm.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

331144

Turmalina rubelita talla trilliant de 7,46 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

331155

Berilo morganita talla oval de 3,50 cts. Medidas: 13 x 9
mm.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

331166

Lote formado por siete ópalos de fuego con un peso total
de 2,01 cts.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

331177

Cuarzo rosa estrella talla cabujón de 17,14 cts.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

331188

Lote formado por dos cabujones de morganita oval (29,95
cts.) y dos cabujones ovales de amazonita (17,34 cts.).

SSAALLIIDDAA::  6655  €€..
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331199

Esmeralda talla redonda de 2,37 cts.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

332200

Pareja de alejandritas talla oval de 1,47 cts.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

332211

Juego de 30 zafiros multicolor con un peso total de 7,31
cts.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

332222

Gran kuncita talla esmeralda de 21,06 cts. Medidas: 23,5 x
10,8 mm.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

332233

Juego de cabujones ovales de esmeralda de un peso total
de 11,14 cts.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

332244

Muy bello apatito neón talla trilliant de 5,98 cts.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

332255

Rodocrosita talla esmeralda de 14,40 cts. calidad extra.
Mina Ortiz. Medida: 14,5 x 12 mm.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

332266

Gran fluorita verde de 66,07 cts. talla oval.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

332277

Rubí estrella talla cabujón oval de 6,66 cts. Medida: 11 x 9
mm.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

332288

Pareja de perlas Tahití color chocolate con un peso total
de 34,10 cts. 13-13,5 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

332299

Pareja de diamantes negros  talla brillante con un peso
total de 3,70 cts.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

333300

Lote de cuatro amatistas talla millenium con un peso total
de 57,29 cts.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

333311

Gran amatista talla oval de 128 cts. con tabla facetada en
damero.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

333322

Lote formado por cinco malaquitas de talla irregular con
un peso total de 70,39 cts.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

333333

Lote de tres grandes perillas de piedra luna con un peso
total de 128,47 cts.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..
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333344

Reloj de pulsera para caballero marca PIAGET, modelo
Altiplano, realizado en oro amarillo de 18 K. Movimiento de
cuarzo en estado de marcha. Numeración romana. Correa
de piel negra y hebilla original.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

333355

Reloj de pulsera para caballero marca ZENITH, modelo
Defy Classic, realizado en acero. Movimiento automático
en estado de marcha. Calendario a las cuatro. Maquinaria
visible en la trasera. Cronógrafo. Bisel giratorio. Con estu-
che y documentación.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..

333366

Reloj de pulsera para caballero marca CHOPARD, modelo
Imperiale, realizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Cronógrafo. Calendario a las tres con
cabujones en la corona. Armyx de acero. Con estuche y
documentación.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

333377

Reloj de pulsera para caballero marca CHOPARD, modelo
Imperiale, realizado en acero. Movimiento automático en
estado de marcha. Esfera negra con calendario a las tres.
Correa de piel. Con estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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333388

Reloj de pulsera para caballero marca
NUBEO, modelo Black Jellyfish, realizado en
acero, caucho y oro. Movimiento automático
en estado de marcha. Segundero a las
nueve. Con estuche y documentación.

SSAALLIIDDAA::  77..000000  €€..

333399

Reloj de pulsera tamaño cadete marca
MONTBLANC, modelo Meisterstück, realiza-
do en plaqué de oro. Movimiento de cuarzo
en estado de marcha. Cronógrafo que nece-
sita ajuste. Correa de piel marrón. Con estu-
che.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

334400

Reloj de pulsera para caballero marca BREI-
TLING, realizado en acero. Movimiento auto-
mático en estado de marcha. Correa de piel
marrón y hebilla de acero original.
Cronógrafo.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..
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334411

Reloj de pulsera para caballero marca UNI-
VERSAL, realizado en oro rosa de 18 K.
Movimiento automático en estado de mar-
cha. Correa de piel marrón y hebilla de metal
no original.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

334422

Reloj de pulsera para señora marca UNIVER-
SAL, realizado en oro rosa. Caja achatada
en los flancos. Movimiento mecánico manual
en estado de marcha. Correa y hebilla de
metal no originales.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

334433

Reloj de pulsera para señora marca TISSOT,
realizado en oro rosa de 18 K. Movimiento
mecánico manual en estado de marcha.
Correa de piel marrón y hebilla de metal no
original.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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334444

Reloj de pulsera para señora marca BAUME
& MERCIER, realizado en oro amarillo de 18
K. Hebilla original chapada. Correa de piel
marrón no original. Cabujón en corona.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

334455

Reloj de pulsera para señora marca LONGI-
NES, realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento de cuarzo en estado de marcha.
Esfera blanca.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

334466

Reloj de pulsera para señora marca OMEGA,
realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento de cuarzo en estado de marcha.
Esfera blanca con numeración romana.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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334477

Reloj de pulsera para señora marca OMEGA
, modelo De Ville, realizado en oro amarillo
de 18 K. Movimiento de cuarzo en estado de
marcha. Brillante a las doce.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

334488

Reloj de pulsera para señora marca OMEGA,
realizado en oro amarillo de 18 K.
Movimiento de cuarzo en estado de marcha.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

334499

Dos relojesj antiguos de oro amarillo de 18
K. marca LONGINES. Movimiento mecánico
manual que necesita repaso.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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335500
Pulsera de oro amarillo de 18 K. con tres brillantes. Cierre
de mosquetón. Peso: 8,75 grs.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

335511

Broche de oro amarillo de 18 K. con cinco perlas cultiva-
das.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

335522

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino,
rosetón de perla central y diamantes talla antigua. Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

335533

Broche de oro blanco de 18 K. con melée de brillantes y
bandas curvas pavonadas de brillantes. Peso total de dia-
mantes: 3 cts. aprox.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

335544

Pendientes de oro blanco de 18 K. con importantes brillan-
tes. Peso total de brillantes: 5 cts. aprox. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

151Joyas

JJooyyaass



335555

Pulsera de oro blanco de 18 K. con cinco brillantes monta-
dos en garras. Peso total de diamantes: 1,50 cts. Cierre
de lengüeta con cadenita de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

335566

Collar de oro amarillo de 18 K. con eslabones en forma de
hojas con filas de brillantes montados en oro blanco.
Cierre de lengüeta con broche de seguridad. Peso: 81,80
grs.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

335577

Broche de oro blanco de 18 K. realizado en forma de gavi-
lla con flor central cuajado de brillantes. Peso total de dia-
mantes: 2,50 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

335588

Broche de platino realizado en forma de trébol de 4 hojas
con brillante en chatón central de 0,45 cts. corindones sin-
téticos y brillantes. Pieza de muy bello dibujo.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..
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335599

Broche de platino, doble clip, circa 1930, con brillantes en
garras y pavé de brillantes.Peso total de diamantes: 3,15
cts. Circa 1930. Pieza de muy bello dibujo.

SSAALLIIDDAA::  22..775500  €€..

336600

Lote de tres sortijas de oro amarillo de 18 K. dos de ellas
con brillantes y una gallonada.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

336611

Pulsera de oro blanco de 18 K. con tres hilos de perlas
cultivadas. Cierre con perla central y esferas de turquesa.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

336622

Broche antiguo, siglo XIX, realizado en oro amarillo con
vistas de plata en forma de flecha con zafiros, perlas y
diamantes.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

153Joyas



336633

Sortija de platino con cabujón romboidal de coral orlado
de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

336644

Sortija de platino con brillante central de 0,65 cts. orlado
por rubíes calibrados y diamantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

336655

Sortija antigua de oro amarillo con vistas de platino con
brillante en chatón central y diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

336666

Colgante de platino rosetón de brillantes y orla de zafiros
azules calibrados. Peso total de diamantes: 1,50 cts. Con
cadena.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

336677

Colgante de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino
realizado en forma de cruz con diamantes (falta uno).

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

336688

Pendientes dormilonas de oro amarillo de 18 K. con un
peso total de 1,20 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

336699

Pendientes de platino con placa semicircular de jade, bola
de coral y brillantes siguiendo modelos Decó. Cierre de
presión a rosca.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

337700

Pendientes de oro amarillo de 18 K. rosetones con dia-
mantes. Enganche de barra.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

337711

Pulsera de tres hilos de perlas cultivadas con barras de
oro blanco de 18 K. adornadas con diamantes.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

337722

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con cuarzos palmeira
talla oval y diamantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

337733

Pendientes de oro rosa de 18 K. con dos bandas vertica-
les de brillantes engastados sobre platino. Cierre de clip.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

337744

Gemelos formados por dos monedas rusas de 10 rublos
del año 1900.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

337755

Broche de oro blanco y amarillo de 18 K. con tres diaman-
tes en chatón y diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

337766

Pendientes de oro blanco de 18 K. rosetón con estrella de
cinco puntas y diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

337777

Muy bellos pendientes de platino con sección inferior lobu-
lada con diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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337788

Pendientes de oro amarillo con vista de platino realizados
en forma de rama con amatista oval, diamantes y esmalte
rojo. Cierre de presión a rosca.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

337799

Pendientes antiguos de oro rosa de 18 K. con vistas de
platino en forma de trébol de tres hojas formados por bri-
llantes en chatón. Cierre de presión a rosca.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

338800

Colgante de platino con dos zafiros azules australianos,
pétalos y chatones con brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

338811

Broche de oro blanco de 18 K. realizado en forma de libé-
lula con ojos de zafiro azul y alas cuajadas de brillantes.
Cola articulada. Magnífico trabajo de joyería.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

338822

Colgante de oro blanco de 18 K. marca CHOPARD, mode-
lo Happy Spirit, formado por círculos concéntricos y un bri-
llante móvil engastado en chatón.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

338833

Broche de oro amarillo de 18 K. con rosetón central de
diamantes y diamantes en los hombros.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

338844

Pulsera de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino for-
mada por una rivière de brillantes en chatón y diamantes
talla antigua.Cierre de lengüeta con cadenita de seguri-
dad. Peso total de diamantes: 7 cts.

SSAALLIIDDAA::  33..225500  €€..

338855

Colgante oval de platino con efigie de San Francisco con
el Niño en nácar adornado por zafiros y diamantes. Años
30.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

338866

Colgante portafotos desplegable de oro amarillo de 18 K.
Antiguo.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

338877

Broche de platino de forma hexagonal con brillante en
chatón central y cuajado de diamantes en el resto de la
pieza. Peso total de diamantes: 3 cts.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..

338888

Sortija de oro blanco de 18 K. con cuarzo limón talla oval
orlado de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

338899

Pendientes de oro blanco de 18 K. con cuarzo limón talla
oval e importante orla de brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

339900

Sortija de oro amarillo de 18 K. con gran cabujón oval de
coral orlado de brillantes. Aro gallonado.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

339911

Broche colgante de oro amarillo de 18 K. realizado
siguiendo modelos modernistas con esmaltes y rubí cabu-
jón. Firmado Carrera & Carrera.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

339922

Broche de oro amarillo de 18 K. realizado en forma de ave
fénix con esmaltes polícromos.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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339933

Collar de oro amarillo de 18 K. con cuentas de coral y
bolas de oro.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

339944

Sortija de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino con
zafiro sintético y orla de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

339955

Lote formado por pendientes y sortija de oro blanco de 18
K. con zafiro talla carré y pavé de brillantes. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

339966

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de brillantes con un
peso total de 0,80 cts.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

339977

Colgante de oro rosa de 18 K. realizado en forma de tré-
bol con rubíes y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

339988

Pendientes de oro blanco de 18 K. medias criollas octogo-
nales con brillantes (0,36 cts.).

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

339999

Pulsera de oro amarillo de 18 K. tú y yo de zafiro azul y
aguamarina talla oval. Cierre de lengüeta con broche
doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

440000

Sortija de oro blanco de 18 K. solitario de brillante con un
peso total de 0,22 cts.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

440011

Collar de aguamarinas facetadas con un colgante de
aguamarina talla pera montado en oro amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

440022

Collar de cuentas de cuarzo rosa facetado con esferas de
nácar y colgante de cuarzo rosa talla pera montado en oro
amarillo de 18 K.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

440033

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de brillantes en
forma de flor con brillante central de 0,15 cts.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

440044

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario central
de 0,24 cts.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

440055

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario central
de 0,25 cts.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

440066

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivière de zafiros azules
unidas por grupos de dos brillantes. Cierre de lengüeta
con broche doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

440077

Colgante realizado en forma de ave en plata y cabeza de
oro con diamantes, esmaltes y cuarzos talla pera, rubíes y
zafiros.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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440088

Pulsera de oro amarillo de 18 K. formada por rubíes cali-
brados y brillantes. Cierre de lengüeta con broche doble
de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  22..000000  €€..

440099

Pendientes de oro amarillo de 18 K. marca BULGARI, con
brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

441100

Sortija de oro amarillo de 18 K. con rubíes y brillantes for-
mando una greca.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

441111

Miscelánea de piezas de joyería: tres alfileres, tres broches
y dos botones. A examinar por el comprador.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

441122

Broche de oro amarillo con vistas de platino con cinco bri-
llantes montados en chatón y diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

441133

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla esme-
ralda orlado de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

441144

Colgante de oro amarillo de 18 K. con tres zafiros talla
oval (naranja, azul Ceylán y verde).

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

441155

Sortija de oro amarillo de 18 K. de frente sogueado con
pavé central de brillantes (0,19 cts.).

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

441166

Sortija de oro blanco de 18 K. con rubí talla oval de 0,80
cts. orlado de brillantes (0,22 cts.).

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

441177

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario central
de 0,20 cts.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

441188

Colgante de oro amarillo de 18 K. con diamantes y ama-
tista talla esmeralda.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

441199

Pendientes de oro blanco de 18 K. con rosetón de brillan-
tes con un peso total de 0,70 cts. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

442200

Sortija de oro amarillo de 18 K. con dos esmeraldas talla
redonda y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

442211

Sortija de oro amarillo de 18 K. de aro sogueado con zafi-
ro azul central y orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

442222

Broche antiguo de oro amarillo de 18 K. realizado en
forma de guirnalda con perla central, diamantes y esmalte
negro.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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442233

Colgante de oro blanco de 18 K. de forma hexagonal con
brillantes y perlas cultivadas. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

442244

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de brillantes
con un peso total de 0,77 cts.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

442255

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante solitario de
0,06 cts. montado en forma de corazón.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

442266

Pendientes de oro blanco de 18 K. con diamantes talla
baguette orlados por brillantes (0,75 cts.). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

442277

Gargantilla de oro amarillo y oro blanco de 18 K. con bri-
llante en chatón central de 0,22 cts. Cierre de lengüeta
con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

442288

Colgante con cadena de oro blanco de 18 K. rosetón de
brillantes y brillantes en la parte superior de la barra (0,20
cts.).

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

442299

Sortija de oro amarillo y oro blanco de 18 K. solitario para
caballero con un brillante de 0,33 cts.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

443300

Lote de cuatro colgantes de plata dorada.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

443311

Lote formado por cuatro sortijas de plata dorada con
camafeos.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

443322

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino
realizados siguiendo modelos Decó con diamantes. Cierre
de pala.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

443333

Pendientes de oro amarillo de 18 K. rosetón de brillantes.
Cierre de pala y rosca.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

443344

Colgante de platino y oro amarillo de 18 K. con vistas de
platino adornado por perlas y diamantes de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

443355

Pendientes de oro amarillo con vistas de platino, esmeral-
das talla pera y diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

443366

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con corales en forma
de corazón, perlas y diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

443377

Pendientes antiguos de oro rosa con diamantes, perlas y
rubí.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..
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443388

Colgante guardapelo antiguo en oro bicolor con pequeños
diamantes.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

443399

Importante broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de
platino con zafiros azules talla marquise y diamantes (falta
uno). Muy bello dibujo.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

444400

Broche de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino, dia-
mantes y zafiros.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

444411

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de diamantes
talla princesa adornados por brillantes en su parte inferior
y superior.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

444422

Colgante de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino,
pieza de ónix talla marquise y brillantes. Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

444433

Colgante de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino
adornado por diamantes y perla central.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

444444

Pendientes antiguos de oro rosa con esmaltes.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

444455

Broche antiguo de oro rosa realizado en forma de flor con
diamantes y rubíes.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

444466

Sortija de platino realizada en forma de herradura con dia-
mantes de un peso total de 2 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

444477

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino ,
dos diamantes en chatón y orla de diamantes. Cierre de
pala.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

444488

Sortija bombé de platino cintillo de diamantes talla anti-
gua.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

444499

Sortija de oro amarillo de 18 K. con cuarzo citrino talla oval
de 38 cts. flanqueado por dos bandas verticales de brillan-
tes.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

445500

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón con brillante blanco
central y diamantes fancy a modo de orla. Peso total de
diamantes: 0,75 cts.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

445511

Sortija de oro amarillo de 18 K. con topacio azul Swiss
Blue (34 cts.) talla oval adornado por lazos en los flancos.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

445522

Pendientes de oro amarillo de 18 K. realizados en forma
de lazo con brillantes. Cierre de presión a rosca.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..
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445533

Sortija de platino ojo de perdiz con brillante central de 0,83
cts. y orla de zafiros azules calibrados.

SSAALLIIDDAA::  11..880000  €€..

445544

Sortija de oro amarillo de 18 K. con topacio azul London
Blue talla esmeralda (14 cts.) flanqueado por dos bandas
verticales de diamantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

445555

Sortija de oro amarillo de 18 K. con amatista talla oval de
27 cts. con diamantes a los lados (0,40 cts.).

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

445566

Sortija de oro amarillo de 18 K. con diamante central talla
antigua, flanqueado por diamantes talla trapecio calibra-
dos y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

445577

Sortija de platino con diamante en boquilla cuadrada y
orla cuadrada de diamantes. Peso total de diamantes:
1,10 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..

445588

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas cultivadas,
esmeraldas y brillantes. Una perla suelta. Cierre de clip.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

445599

Pendientes de oro blanco de 18 K. con brillante en chatón
y doble orla de diamantes negros. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

446600

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante central de 0,20
cts. y orla doble de diamantes negros.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

446611

Sortija de platino rosetón de diamantes fancy y brillantes
con un peso total de 2,50 cts.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

446622

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamantes talla prince-
sa y brillantes.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

446633

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino,
ojo de perdiz con brillantes fancy (0,60 cts.) y rubíes cali-
brados (1 ct.).

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

446644

Pendientes de oro amarillo de 18 K. rosetón de diamantes
de sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

446655

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamantes talla antigua
(1 ct. aprox.). Doble aro.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

446666

Sortija de platino con diamante solitario de 0,50 cts.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

446677

Sortija de platino Art Decó con diamantes talla antigua con
un peso total de 1 ct. aprox.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..
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446688

Collar formado por dos hilos de perlas cultivadas con cie-
rre de oro blanco de 18 K. con brillantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

446699

Sortija de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval y
orla de brillantes (0,40 cts.).

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

447700

Sortija de oro amarillo de 18 K. con zafiro azul talla redon-
da cabujón (1,25 cts.) y brillantes (0,25 cts.).

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

447711

Juego de sortija y pendientes de oro amarillo de 18 K. con
esmeraldas y brillantes. Pendientes con cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

447722

Pulsera de oro bicolor de 18 K. con brillantes. Cierre de
lengüeta con broche de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

447733

Pulsera de oro blanco de 18 K. con brillantes en chatón
unidos por secciones curvas.  Cierre de lengüeta con bro-
che de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

447744

Sortija de oro blanco de 18 K. doble media alianza de bri-
llantes (0,23 cts.) y rubíes.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

447755

Sortija ancha de oro blanco de 18 K. con diamantes inser-
tos en la sección central (0,50 cts.).

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

447766

Pendientes de oro blanco de 18 K. con tres rosetones de
brillantes con marco rectangular cuajado de brillantes.
Peso total de diamantes: 1,10 cts. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

447777

Colgante de oro blanco de 18 K. de forma oval con brillan-
te en chatón y orlas ovales de brillantes. Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

447788

Pendientes de oro blanco de 18 K. de forma cuadrada con
pavé de brillantes (0,12 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

447799

Sortija de oro blanco de 18 K. solitario de brillante 0,15
cts. montado en doble chatón.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

448800

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante central de 0,68
cts. orlado de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  11..990000  €€..

448811

Pulsera de oro blanco de 18 K. rivière de brillantes en cha-
tón con un peso total de 1  ct. Cierre de lengüeta con bro-
che doble de seguridad.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

448822

Pendientes de oro blanco de 18 K. media criolla de brillan-
tes con un peso total de 1,76 cts. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..
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448833

Sortija de oro amarillo de 18 K. con tres cuarteles cuadra-
dos pavonados de brillantes (0,97 cts.).

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

448844

Sortija antigua de oro amarillo rosetón de diamantes de
sencilla talla.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

448855

Sortija de oro blanco de 18 K. con banda diagonal de bri-
llantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

448866

Sortija de oro blanco de 18 K. con siete bandas verticales
de brillantes (1,25 cts.).

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

448877

Sortija de oro blanco de 18 K. con brillante en chatón cen-
tral de 0,40 cts.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

448888

Collar de perlas cultivadas barrocas de 16-20 mm. de diá-
metro. 80 cm. de longitud.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

448899

Collar formado por 35 perlas South Sea de 13,3-11,1 mm.
de diámetro. Cierre de oro blanco de 18 K. con brillantes.
Peso total perlas: 430 cts.

SSAALLIIDDAA::  55..000000  €€..

449900

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres gallones, el central
con pavé de brillantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

449911

Pendientes de oro amarillo con vistas de platino con un
brillante engastado en garras y tres pétalos adornados
cada uno por un diamante de sencilla talla. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

449922

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de brillantes
con un peso total de 0,24 cts.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

449933

Pendientes antiguos de oro amarillo con flor formado por
perla central y pétalos de diamantes. Cierre de pala.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

449944

Sortija de oro amarillo de 18 K. con vistas de platino for-
mada por un brillante en chatón central (0,16 cts.), rubíes
calibrados y orla de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

449955

Sortija de oro blanco de 18 K. con rubí oval y dos rubíes
talla pera en los hombros (1,70 cts.) y  cuatro brillantes
(0,32 cts.) flanqueando el rubí central.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

449966

Sortija de oro blanco de 18 K. media alianza de brillantes
con un peso total de 0,50 cts.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

449977

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres rosetones de bri-
llantes de un peso total de 0,60 cts.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..
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449988

Sortija de oro amarillo de 18 K. con banda diagonal de bri-
llantes con un peso total de 0,27 cts.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

449999

Pendientes de oro blanco de 18 K. dormilonas de brillan-
tes con un peso total de 0,50 cts. montados en chatón.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

550000

Sortija de oro blanco de 18 K. con diamantes negros (0,39
cts.) y pavé de brillantes (0,30 cts.).

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

550011

Sortija de oro blanco de 18 K. con tres rosetones de bri-
llantes enmarcados por una banda de brillantes rectangu-
lar (0,62 cts.).

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

550022

Colgante de oro blanco de 18 K. con zafiro azul talla oval
(1,25 cts.) y orla de diamantes (0,42 cts.). Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

550033

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perlas Tahití de 10-
11 mm. de diámetro con un brillante en garras en la parte
superior (0,20 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

550044

Pendientes de oro blanco de 18 K. con perla australiana
de 11-12 mm. de diámetro con un brillante en la parte
superior (0,10 cts.). Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

550055

Sortija de oro amarillo de 18 K. con diamante solitario de
0,73 cts. montado en garras.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

550066

Pendientes de perla barroca de 14 x 16 mm. con un bri-
llante en la parte superior. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

550077

Pendientes dormilonas de perlas australianas de 12-13
mm. de diámetro montadas en oro amarillo de 18 K.
Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

550088

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con perlas Tahití de
11-12 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

550099

Pendientes de plata y oro con zafiros azules talla pera y
diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

551100

Colgante de oro blanco de 18 K. con barra curva, perlas y
brillantes. Con cadena.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

551111

Pendientes de oro blanco de 18 K. realizados en forma de
mariposa con brillantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

551122

Sortija de oro blanco de 18 K. con perla australiana de 12-
13 mm. de diámetro.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..
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551133

Sortija de oro amarillo brillo y mate de 18 K. con rosetón
central de brillantes.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

551144

Lote formado por dos rosarios antiguos con filigrana de
metal plateado. Uno con cuentas nacaradas y otro con
cuentas facetadas de color rosa. Éste último se acompa-
ña, en el mismo estuche, de misal con tapas simulando
carey. Con sus estuches. 24 x 25,5 cm. estuche mayor.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

551155

Lote de dos pulseras de oro amarillo de 18 K. y una sortija
con piedras de color. Una de las pulseras rota.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

551166

Lote formado por tres sortijas de oro amarillo de 18 K. con
perlas y turquesa y colgante de oro amarillo de 18 K. con
perla cultivada y brillante.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

551177

Sortija de oro blanco de 18 K. con meleé de brillantes de
un peso total aproximado de 2,50 cts.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

551188

Juego de collar, pendientes y sortija de oro blanco de 18
K. con bolas de turquesa.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

551199

Alfiler y pendientes antiguos de metal dorado con símil de
diamantes.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

552200

Collar de cuentas de coral con cierre de oro amarillo de 18
K.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

552211

Lote de tres collares de malaquita formados por cuentas
en forma de bola y rectangulares.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

552222

Corona de plata con turmalinas facetadas de color rosa y
verde, amatistas y adularias.

SSAALLIIDDAA::  22..550000  €€..

552233

Sello papal de Juan Pablo II en oro y sello del Archivo
Secreto Vaticano. Edición limitada de 2000 unidades.
Numerado..

SSAALLIIDDAA::  33..225500  €€..
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552244

Colgante de jade bicolor grado A tallado en forma de
doble murciélago. Se adjunta certificado de Gems &
Jades Testing Center of IGS.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

552255

Colgante de jade bicolor tallado en forma de búho. Peso:
45,41 grs. Se adjunta certificado expedido por Gems &
Jades Testing Center of IGS.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

552266

Colgante redondo de jade decorado con motivos vegeta-
les. Peso: 30,08 grs. Se adjunta certificado expedido por el
Gem & Jades Testing Center of IGS.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

552277

Pulsera brazalete grado C de aro liso. Peso: 173 cts. 60
mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

552288

Pulsera brazalete de bolas de jade grado A de 12 mm. de
diámetro. Peso: 242 cts.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

552299

Figura de furia de j ade bicolor grado A con un peso de
729 cts.

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..

553300

Colgante en forma de disco de jade grado C con un peso
de 149 cts.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

553311

Colgante de jade grado C tallado con motivos orientales.
Peso: 223 cts.

SSAALLIIDDAA::  6655  €€..

553322

Gran pieza de jade verde grado A con un peso de 302 cts.
Talla oriental de dos furias.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

553333

Pieza de jadeíta verde de 214 cts. de talla oriental con
motivos vegetales. Grado A.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

553344

Placa rectangular de jade grado C. En un lado tallado con
motivos de aves y en el otro animales y motivos acuáticos.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

553355

Pulsera brazalete de jade grado C tallada con motivos
vegetales. Peso: 388 cts.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

553366

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas ova-
les de origen Colombia. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

553377

Pendientes de oro blanco de 18 K. con topacio azul talla
esmeralda (8,09 cts.) y diamantes (0,20 cts.). Cierre
omega.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

553388

Pendientes de oro blanco de 18 K. con topacios azules
talla oval (2,91 cts.) orlados de brillantes.Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..
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553399

Pendientes de oro blanco de 18 K. rosetón de piedras
multicolor: topacios azules, peridotos, granates, citrinos y
amatistas (15,22 cts.). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..440000  €€..

554400

Pendientes de oro blanco de 18 K. formado por meleé de
piedras multicolor: amatista, citrino, peridoto, turmalina
rosa y topacio azul. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..

554411

Pendientes de oro blanco de 18 K. con topacios azules,
citrinos y amatistas talla carré y diamantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

554422

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de esmeraldas talla
oval (3,90 cts.) y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

554433

Pendientes de oro blanco de 18 K. con amatistas talla
redonda y diamantes. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..

554444

Colgante realizado en forma de cruz en oro amarillo de 18
K. con esmeraldas colombianas de buen color y pureza.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

554455

Colgante de oro amarillo de 18 K. con esmeralda colom-
biana de buen color y pureza.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

554466

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas talla
redonda de origen Colombia.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

554477

Sortija de oro blanco de 18 K. con amatista talla pera de
19,09 cts. orlada de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

554488

Colgante de oro blanco de 18 K. con topacios azules talla
oval y redonda (12,57 cts.) y diamantes.

SSAALLIIDDAA::  885500  €€..

554499

Sortija de oro blanco de 18 K. rosetón de piedras multico-
lor talla oval: peridotos, granates, topacio azul, citrinos y
amatistas.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

555500

Colgante realizado en forma de cruz con esmeraldas
colombianas de buen color y pureza.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

555511

Sortija de oro blanco de 18 K. con piedras multicolor:
topacio azul, turmalina rosa, amatista, citrino y peridotos.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

555522

Pendientes de oro blanco de 18 K. realizados en forma de
flor con esmeraldas (7,22 cts.) y diamantes. Cierre de pre-
sión.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

555533

Sortija de oro blanco de 18 K. con piedras multicolor talla
cojín (topacio azul, peridoto, granate,amatista y citrino) y
diamantes. Peso total de piedras de color: 8,21 cts.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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Joyas180

555544

Sortija de oro blanco de 18 K. con esmeralda oval (2,46
cts.) orlada de diamantes.

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

555555

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas
colombianas montadas en garras de cuatro puntas. Cierre
de presión.

SSAALLIIDDAA::  442255  €€..

555566

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas talla
oval (4,87 cts.) orladas de brillantes. Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

555577

Sortija de oro blanco de 18 K. con citrino talla marquise
(10,88 cts.) adoranada por dos brillantes.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

555588

Pendientes de oro amarillo de 18 K. con esmeraldas
colombianas de buen color y pureza. Cierre de presión.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

555599

Sortija de oro blanco de 18 K. con citrinos, peridotos,
amatistas, granates y diamantes. Peso total de piedras de
color: 9,51 cts.

SSAALLIIDDAA::  775500  €€..



556600

Pendientes de oro blanco de 18 K. con amatistas
talla oval 4,85 cts. orlado de brillantes (0,15 cts.).
Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  665500  €€..

556611

Pendientes de oro blanco de 18 K. medias criollas
de piedras multicolor: granate, citrino, peridoto,
topacio azul, amatista (12,05 cts.). Cierre omega.

SSAALLIIDDAA::  11..330000  €€..

556622

Colgante de oro blanco de 18 K. con peridotos,
turmalina rosa, topacio azul, citrino y amstista
(8,69 cts.).

SSAALLIIDDAA::  880000  €€..
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556633

Sestercio Nerón. Reverso Roma. Muy bonita.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..

556644

Sestercio Gordiano. Nuevo.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

556655

Dobla de la banda. Juan II. Sevilla. Flan grande. Muy boni-
ta.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

556666

Real. Enrique IV. Burgos. Rara.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

556677

1/2 escudo. Fernando VI. 1752. Madrid. JB. Nueva.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

556688

4 escudos. Carlos III. 1782. Madrid. JD. Estuvo montada.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

556699

4 escudos. Carlos III. 1788. Madrid. M. Estuvo montada.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

557700

8 reales. Carlos IV. 1801. Méjico. FM.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

557711

5 ptas. de plata. Alfonso XII. 1882-81. Madrid. MS-M. Muy
rara. Bonita.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

557722

20 ptas. Alfonso XIII. 1889. Madrid. MP-M. Muy buena cali-
dad.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

557733

20 ptas. de oro. Alfonso XIII. Reacuñación. 1896-61. Muy
rara.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

557744

Lote formado por 19 duros alfonsinos de plata. Peso 444
gr.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

557755

1/2 libra de oro. Inglaterra. Reina Victoria. 1897.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

557766

Lote de 23 duros extranjeros de plata. Peso 586 gr. Una
montada como broche, otra como colgante y otra rodeada
de aro.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

557777

Veintisiete fichas de casinos y cooperativas.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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557788

Lote de 25 letras de cambio. 1820-40. Bonitas, con ana-
grama.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

557799

Lote de 115 billetes de la República española. Diferentes
valores.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

BBrroonncceess  yy  eessccuullttuurraass

558800

“Joven atacado por un perro”. Grupo de bronce según una
obra del escultor francés Edouard Drouot (1859-1945).
Peana circular de mármol negro. 66 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

558811

Figura de bronce de una joven romana sentada junto a su
lira vistiendo clásica túnica de quebrados pliegues. 33 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..
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558822
HHEENNRRII  MMIICCHHEELL  CCHHAAPPUU
((LLee  MMééee  ((SSeeiinnee-eett-MMaarrnnee)),,  11883333  -  PPaarrííss,,  11889911))

“La pensée”. Altorrelieve de bronce. Firmado H. Chapu.
Sello de fundición de Thiebaut Frères. Fumière et
Gavignot. Pátina marrón claro. Montado sobre placa de
mármol grabado con las fechas 1854-1904. 

Henri Michel Chapu fue uno de los escultores oficiales de
la III República, con obras en numerosos museos france-
ses y monumentos en París: Ópera, Ayuntamiento, La
Sorbona.....40 x 10 x 24,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

558833
AALLEEXXAANNDDRREE  PPIIEERRRREE  SSCCHHOOEENNEEWWEERRKK
((PPaarrííss,,  11882200  -  PPaarrííss,,  11888855))

“Musa con lira”. Bronce firmado del escultor francés
Alexandre Pierre Schoenewerk, importante escultor fran-
cés, alumno de David d,Angers, que obtuvo gran éxito en
el II Imperio y realizó numerosas esculturas y bustos que
adornan el Louvre, las Tullerías, el Ayuntamiento, la
Ópera....Peana de mármol verde. 36 x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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558844
**KKLLEEYY..
((SS..  XXIIXX  -  SS..  XXXX))

“Jóvenes en un diván”. Grupo de bronce. Firmado Kley al
dorso. Francia. 2ª 1/2 S. XIX. Aparecen vestidas con túni-
cas clásicas, sentadas en un diván, contemplando una
placa que lleva una de ellas. Fundición de gran calidad.
Base de mármol. 24 x 14  x  40 cm. con peana.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

558855

Figura de bronce de una dama sentada sujetando una lira.
Viste túnica clásica de movidos y conseguidos pliegues.
Pátina brillante. Sobre peana antigua de madera de caoba
con marquetería al frente (en origen pertenecía a un reloj).
36 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

558866

Pareja de figuritas infantiles de calamina dorada. Francia.
Ffs. S. XIX. Representan un niño y una niña desnudos,
púdicamente cubiertos, que llevan a su espalda un reci-
piente con interior de cristal. Él ofrece una flor a la niña
que ella recibe con gesto ruborizado. Peanas de mármol.
19 cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

558877

Pareja de figuras de calamina representando sendos
niños, ella tocando la pandereta, él un instrumento de
cuerda. Francia. Ffs. S. XIX. 18,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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558888

“Ave con nido”. Escultura austriaca crisoelefantina. Art
Decó (1925-1935). Representa a un ave con su nido y un
polluelo saliendo del cascarón. Se adjunta certificado de
Víctor i Fills. Medidas: 16,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

558899

“Movimiento XI”. Escultura de terminación broncínea.
Firmado en una pierna. Sobre base de mármol roto y
pegado. 28,5 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

559900

“Torso”. Figura de terminación broncínea patinada en oro.
Firmada Padilla 18/93 en un lateral. Sobre base de mármol
negro veteado. 19 cm. altura total.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

559911

“Torso”. Escultura de bronce patinado en tono oscuro.
Firmado y numerado en un lateral. Con base negra. 21
cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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559922

Pareja de candeleros de bronce, de pie abalaustrado y
amplia base (con orificio). 27,5 cm. altura

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

559933
JJOOSSEE  DDEE  MMAARRTTIINN  SSIIMMOONN
((GGaattaa,,  CCáácceerreess,,  11994400  ))

“Elefante”. Escultura en bronce parcialmente patinado en
verde. Número 332/2500. Base de mármol. Se adjunta
certificado firmado por el artista. En estuche. 18 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

559944

Escultura de alabastro que muestra a una figura femenina
desnuda apoyada sobre una rodilla. Anagrama y número
103 en un lateral de la base. 30,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

559955

Escultura de alabastro que muestra a una figura femenina
semidesnuda. Cabeza rota y pegada. Anagrama en un
lateral de la base (ligeros piquetes). 36,5 cm. altura

SSAALLIIDDAA::  9955  €€..
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559966
EELL  MMAAÑÑOO  ((  CCAARRLLOOSS  MMAARRTTÍÍNN  MMAARRTTÍÍNN))
((11993366  ))

“Maternidad”. Relieve en bronce. Firmada al dorso C.M
Maño. Numerada 6/15. Base de mármol. 28,5 cm.altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

559977

Pareja de lámparas de mesa de bronce policromado.
Antiguas. Forma de florero con tallos florales en los que
acoplan los tres brazos de luz, con portavelas de vela y
pantallas de seda salvaje plisada. 74,5 cm. altura con pan-
tallas.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

559988

“Galgo sentado”. Bronce. Peana de mármol negro vetea-
do en blanco. 19,5 x 12 x 38 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

559999

“L, Accolade”. Grupo de bronce según la conocida obra
así titulada de Pierre Jules Mène. Con firma P.J. Mène en la
base. Peana de madera. 21 x 34 cm. con peana.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

660000
JJOOSSÉÉ  RRAAMMÓÓNN  SSAALLAA
((AAlliiccaannttee,,  11994444  ))

Pie de bailarina.
Bronce. Obra del escul-
tor alicantino José
Ramón Sala. Peana de
mármol negro. Se
adjunta catálogo de
esculturas del autor
donde figura reproduci-
da una pieza igual a la
que presentamos. 20
cm. altura con peana.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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660011

Dos morteros de bronce. Antiguos. Uno con decoración
de quillas y motivos desgastados (10 cm. altura), otro con
mascarones femeninos y quillas (6 cm. altura). Con majas.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

660022

Tres morteros de broce. Con sus majas. Dos lisos anti-
guos (9 cm. altura mayor). Uno cilíndrico, posiblemente S.
XVII- XVIII, con asidero sobresaliente y decoración de líne-
as concétricas (9,5 cm. altura).

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

660033

Mortero de bronce con
maja. S. XVII- XVIII.
Cilíndrico con boca exvasa-
da. Asa de perfiles geomé-
tricos. 14 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

OOrrffeebbrreerrííaa

660044

Lote formado por cuatro piezas: mantequera en plateado
inglés, pimentero de cristal con tapón plateado y dos sale-
ros de cristal con tapones de plata española punzonada,
ley 916. 12 x 20 cm. pieza mayor.

SSAALLIIDDAA::  2200  €€..

660055

Doce lavafrutas plateados. Marcas de L. Anduiza, Bilbao.
Grabados con ancla coronada e iniciales. 5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..
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660066

Servicio de café y té de plata española punzonada, ley
916. Marcas en la base. Peso 2 Kg. Compuesto por cafe-
tera (26 cm. altura), tetera, lechera, azucarero y colador
con pocillo. Sencilla decoración de grupos de estrías.
Tapas rematadas en apéndice vegetal.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

660077

Bandeja plateada. Marcas en la base. Asiento grabado
con motivos florales y vegetales en torno a una cartela
central con iniciales grabadas G.R. 40 x 60 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

660088

Pitillera y cerillero de plata, ley 800. Punzones alemanes en
el cierre y borde. Ffs. S. XIX. Peso 145 gr. Superficie raya-
da con iniciales grabadas y pequeños cabujones de zafiro
sintético.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

660099

Cuatro piezas de plata punzonada. Peso total 284 gr.

- Caja circular, ley 800. Alemania. Pps. S. XX. Repujada
con escena de concierto al aire libre. 7 cm. diámetro.

- Caja romboidal de doble compartimento. Ley 925.
Decoración de angelitos. 6 x 7 cm. 

- Dos pequeños iconos de tres hojas, ley 925 y ley 916.
4,5 x 3,75 cm. mayor.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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661100

Caja rectangular de plata austrohúngara. S. XIX. Punzones
de 13 loth (ley 812) en el borde. Peso 229 gr. Tapa repuja-
da y cincelada con una escena familiar, bordes con esce-
nas agrícolas. 8,5 x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

661111

Pareja de candelabros de cinco luces, de plata española
punzonada, ley 916. Marcas en la base. Peso 1,134 kg.
Brazos rematados en voluta y molduras vegetales perfilan-
do base y portavelas. 24 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

661122

Juego de seis tenedores, seis cucharas y seis cuchillos de
merienda de plata, ley 800. Antiguos. Marcas en los man-
gos. Adornados con motivos vegetales e iniciales.
Acoplados en su estuche. 31 x 47 cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

661133

Tres estuches de cubiertos de plata: 

- Cuchillo, tenedor y cuchara de cadete. Plata española,
ley 916. Grabados con nombre y apellidos. 

- Pala de dulces, cuchillo y tenedor trinchantes. S. XIX.
Punzones franceses de exportación utilizados desde 1839
a 1878. Iniciales grabadas insertas en medallón. 

- Juego de dos cucharas, dos cuchillos y dos tenedores
de mesa. Plata española punzonada, ley 916. Mangos
adornados con contario y motivos vegetales.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

192 Orfebrería



661144

Bandeja decorativa oval de plata española, marcas en el
borde. Peso 600 gr. Antigua. Repujada y cincelada con
rocallas, tornapuntas y flores al estilo de las piezas del S.
XVIII. Borde uñeteado. 36,5 x 46 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

661155

Lote formado por 12 cajitas de colección de plata punzo-
nada. S. XIX- XX. Seis españolas del S. XX, algunas
siguiendo fielmente modelos del S. XIX. Tres europeas.
Una inglesa, Birmingham 1817. Una de Países Bajos,
marca cronológica de 1906, decoración de fiestas  de
taberna y punzón francés utilizado a partir de 1893 para
obras que provienen de países contratantes. La duodéci-
ma de nácar, 1ª 1/2 S. XIX, con montura de plata y minia-
tura de dama pintada sobre marfil. 4,5 x 8 cm. Peso de la
plata 439 gr.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

661166

Lote formado por 11 cajitas de colección de plata punzo-
nada y una plateada. Peso 500 gr. Cinco españolas, tres
europeas, una inglesa (Birmingham 1924), una francesa
del S. XIX con grabado guilloché e iniciales y una de carey
y plata del S. XIX cincelada en la tapa con figura de angel-
to músico. 7,5 cm. diámetro mayor.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

661177

Interesante lote formado por once cajas de colección de
plata punzonada. Siglos XIX y XX. Entre ellas destacan
tres de plata francesa, ley 950, S. XIX, con marcas de orfe-
bre ,finos grabados guilloché y realces de esmalte(una).
Dos inglesas (Birmingham 1899 y Londres 1936), una
iraní, varias españolas...Peso 770 gr. 5 x 8,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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661188

Bandeja decorativa de plata española. Punzones posible-
mente de Toledo y del orfebre J. López , S. XIX (?), marcas
todas ellas registradas en la “Enciclopedia de la Plata
Española y Virreinal Americana” de Alejandro Fernández,
Rafael Munoa y Jorge Rabasco. Madrid. 1984. Pág. 445.
Peso 973 gr. Repujada y cincelada con grandes flores,
rocallas, tornapuntas y motivos florales. 35,5 x 50 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

661199

Servicio de café y té de plata francesa, ley 950. S. XIX.
Punzones de garantía de ley 950, utilizados a partir de
1838, punzón para la exportación utilizado desde 1879 y
marcas de orfebre. Peso 2,272 Kg. Formado por cafetera
(16,5 cm. altura), tetera, lechera, azucarero y bandeja pro-
tegida por cristal (mellado en una esquina). Bonito cincela-
do de grecas vegetales y patas con motivos de igual
temática. En origen era vermeil conservando el dorado en
el interior del azucarero.Un asa desoldada.26 x 40 cm.
bandeja con asas.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

662200

Servicio de café y té de plata española punzonada, ley
916. Marcas en la base. Peso 1,623 kg. Formado por cafe-
tera (17 cm. altura), tetera, lechera, azucarero, colador con
pocillo y bandeja con iniciales grabadas protegida con
cristal (27 x 45 cm. con asas). Sencilla decoración de mol-
duras de perlitas.

SSAALLIIDDAA::  445500  €€..

662211

Ajedrez de plata sterling, ley 925. Marcas de la platería
Durán. Plata en su color y plata vermeil (algo perdido el
dorado de un peón). Figuras vestidas a la usanza medie-
val, guerreros con armaduras, caballos en corbeta, torreo-
nes... Colocado en caja de madera marqueteada con
decoración estrellada en la tapa y placa central de plata
grabada con iniciales “JMG”. 47,5 x 47,5 cm. caja.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..
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662222

Lote formado por diez coches. Nueve de ellos de plata
sterling, ley 925, marcas en la base: Mercedes 200, Ford
T-Bird 56, Chevrolet, Buick, Bently Praline... Uno de ellos
marcas de “The classic car Collection”. 8,8 x 3,5 cm.
medida mayor.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

662233

Lote formado por 18 lavafrutas gallonados. 12 de plata
española punzonada, ley 916, marcas en la base, y 6 de
alpaca. Peso de plata: 711 gr. 11,3 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

662244

Dieciocho platos de pan de plata española punzonada, ley
916, marcas junto al borde. Perfil ingletado. Peso: 720 gr.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

662255

Jarra de plata con cuerpo y base gallonados y cartelas de
rocalla. Asa sinuosa con aros y roleos. Peso: 626 gr. peso
total con base plateada. 34,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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662266

Lote formado por: cenicero de plata, ley 916, repujado con
un perro (algo abollado), marco circular de plata española
punzonada, ley 916 (13 cm. diámetro) y pareja de cande-
leros de plata española punzonada, ley 916, marcas en la
base. Decoración de gallones. Peso candeleros y cenice-
ro: 421 gr. 18,5 cm. altura candeleros.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

662277

“Pantera”. Figura de plata captada mostrando sus fauces.
Peso: 894 gr. 13 x 31 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

662288

“Perro cazador”. Figura de plata que representa a un perro
con una liebre en la boca. Peso: 720 gr. 18 x 31 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

662299

Centro de mesa de plata española punzonada, ley 916,
marcas en la base. Depósito circular con draperies, cabe-
za de león y medallones grabados “Ángel-Lola”. Pie en
forma de pilar acanalado con bustos en relieve y apoyo en
patas de garra sobre bola. Peso: 962 gr. 23 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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663300

Águila de plata espa-
ñola punzonada, ley
916, marcas en la
base. Posada sobre un
tronco de árbol. Peana
de madera. Peso con
la peana: 1,180 Kg. 35
cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

663311

Velón de plata españo-
la punzonada, ley 916,
marcas en la base.
Cuatro brazos acondi-
cionados con luz eléc-
trica y pantallas pro-
tectoras. Decoración
de tipo vegetal. Peso
con contrapeso: 1,177
Kg. 46 cm. altura

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

663322

Pitillera de plata en su color y vermeil formando bandas
verticales. Cierre con cabujón de zafiro. Nombre grabado
en el interior. Peso: 111 gr. 8 x 9 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

663333

Pareja de candelabros Christofle de cinco luces. Bronce
plateado. Francia. FFs. S. XIX- Pps. S. XX. Marcas y núme-
ros de producción en la base. Pie abalaustrado con mol-
duras de acanto y brazos de tipo vegetal. Convertibles en
candelero. 49 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

663344

Capillita hindú antigua.
Paredes laterales y trase-
ra de cobre. Frente con
placa de metal plateado
repujado y cincelado con
motivos vegetales rode-
ando un nicho central, en
forma de arco, que deja
ver una divinidad femeni-
na policromada, sentada
sobre trono de flor de
loto con las manos en
mudra. 14,5 x 5 x 13 cm.

SSAALLIIDDAA::  660000  €€..
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663355

Reloj cartel de pared, estilo Luis XV. Madera dorada y talla-
da con rocallas, adornos vegetales y flores. Caja circular
con esfera de bronce adornada con esfinges y mascaro-
nes femeninos. Cartuchos de metal con números roma-
nos. Agujas caladas típicas del estilo. Movimiento de cuer-
da. Péndulo. Pequeños saltados en el dorado. 95 cm. altu-
ra.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

663366

Reloj de sobremesa estilo Napoleón III, de madera eboni-
zada rematada en copa de bronce. Esfera de esmalte
blanco con números romanos. Caja París redonda con
sonería de horas y medidas. Falta llave y péndulo. 38 cm.
altura.

SSAALLIIDDAA::  114400  €€..

663377

Reloj de sobremesa. S.
XIX. Caja de bronce
pavonado y dorado.
Sobre una base se
coloca la caja que
aloja la esfera, rodea-
da de rosetas, y sobre
la que apoya una
cabeza de filósofo.
Esfera dorada con
números romanos.
Maquinaria París
redonda con donería
de horas y medias.
Con péndulo. Sin llave.
51,5 x 14 x 22 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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663388

Abrecartas con reloj marca CARTIER, edición limitada de
2000 unidades. Numerado 1554/2000. Con estuche.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

663399

Guarnición francesa de mármol, bronce y calamina. La
figura representa la música y está firmada por Rancoulet
en una cartela. El reloj, de movimiento París, redondo, a
péndulo, está en el pedestal de la estatuilla. Se conjunta
con pareja de candelabros de tres luces. Firmado:
“Vergeade & Cie Chartres”. Ocho días cuerda. Horas y
medias sobre campana. Con llave y péndulo. 55 x 30 cm.
medida reloj.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

664400

Guarnición francesa de sobremesa, Napoleón III. Francia,
S. XIX. El reloj de forma arquitectónica de mármol negro y
veteado, rematado por un cilindro donde se aloja la
máquina y bajo el cual una cámara aloja al péndulo, que
es de vasos de mercurio. Esfera central de talco con cifras
arábigas. Movimiento visible. Máquina París redonda con
sonería de horas y medias. Con llave. Acompañada de
pareja de copas decorativas (piquetes). 47 x 38 cm. reloj.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..

664411

Lote formado por un reloj despertador de mesa y lupa
marca HERMÈS. Movimiento de cuarzo que necesita repa-
so.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..
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664422

Reloj de mesilla marca CARTIER, modelo Santos, realiza-
do en acero y plaqué de oro. Despertador. Movimiento de
cuarzo. Con estuche.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

664433

Reloj de mesilla marca CARTIER, modelo Baignoire, reali-
zado en plaqué de oro amarillo. Con su estuche original. 9
x 7,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

664444

Reloj de mesilla marca CARTIER, modelo Pasha, realizado
en plaqué de oro. Despertador, calendario y día de la
semana. 12,5 x 10,5.

SSAALLIIDDAA::  440000  €€..

664455

Reloj Art Nouveau de sobremesa. Caja de calamina con
adornos florales y dos figuras de bulto redondo: una joven
libélua abajo y como remate una figura de anciano senta-
do sobre la inscripción Carpe Diem. Esfera de talco con
segundero y números romanos. Movimiento de cuerda.
Falta la llave. 45 x 26 cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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664466

Reloj lepine de bolsillo. Remontuar. Caja y guardapolvo de
oro de 18 K., punzones suizos utilizados entre 1880 y
1934. Tapa con grabado guilloché y guardapolvo donde
consta la marca OMEGA (también en esfera y platina),
medallas grabadas y la inscripción Grand Prix. parís 1900.
Esfera blanca con números romanos y segundero al VI.
Movimiento de escape de áncora en platina partida.
Estado de marcha. 55 mm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  11..770000  €€..

AAbbaanniiccooss

664477

Interesante abanico japonés para la exportación. Circa
1880. Firmado en una varilla. Varillaje y guardas de marfil,
éstas decoradas con bambués, mariposas e insectos en
nácar polícromo y trabajo Shibayama (pequeño saltado).
País pintado por una cara con una simpática escena de
una familia de monos, y por la contraria con sabio y joven
a la sombra de un almendro y pay- pay. Anilla metálica.
Cordón y borla de hilo de seda con bola central de marfil.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

664488

Abanico chino para la exportación. Cantón. Circa
1850.Varillaje de tipo cabriolet en madera lacada en negro
y oro con adornos florales. Padrones  similares pero poli-
cromados en rojo con decoración de quimeras, flores y
aves. País de papel, partido en dos, pintado al goauche
con figuras en estancias palaciegas (caritas de marfil y tra-
jes de seda) y aves y flores. Roseta de nácar. Papel raja-
do. En estuche forrado de tela. 27,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

664499

Abanico alfonsino. Circa 1880. Varillaje y padrones de
madreperla con trabajo vegetal calado (pequeños deterio-
ros). País de seda pintado al gouache con una joven,
tallos florales y mariposas. Roseta de nácar y anilla metáli-
ca. En estuche. 24 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

201Reloj de bolsillo y abanicos



665500

Tres abanicos. 2ª 1/2 S. XIX. 

- Brisé.  Estilo alfonsino. Circa 1890. Varillaje de madera
con pequeña muesca señalando la fuente. Pintado en el
frente con bouquets y guirnaldas florales. Roseta de
hueso. 24 cm. largo. 

- Dos con varillaje de hueso. Uno con trabajo grillé y país
de tela bordado con joven surgiendo de una concha (falta
un trozo de guarda); otro con país de gasa bordado con
lentejuelas (tela con algunos deterioros).23 cm. largo
mayor.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

665511

Tres abanicos españoles.

- Dos último 1/3 S. XIX. Varillaje y padrones de hueso con
trabajo grillé. País de seda pintado al gouache con parejas
cortejándose. Uno con padrón roto y tela muy deteriorada.
27 cm. largo. 

- Ffs. S. XIX. Varillaje y padrones de madreperla. País de
seda pintado al gouache con campesina junto a unos ces-
tos y un gato. 23,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

665522

Dos abanicos isabelinos. España. S. XIX. 

- Varillaje y padrones de asta calada con realces dorados.
País de papel con estampación de tema galante. 26,5 cm.
largo. 

- Varillaje y padrones de hueso con trabajo grillé y la pala-
bra Recuerdo. País de seda con estampaciones de paisa-
jes y remate de encaje. 32 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

665533
Tres abanicos españoles. S. XIX. 

-Uno cristino. Hacia 1840.Varillaje y padrones de hueso,
con profusa decoración calada. País de papel litografiado
respectivamente con escena de comida campestre y
dama con pajes y castillo al fondo. Clavillo de roseta de
metal. Papel deteriorado. 23 cm. largo 

- Dos isabelinos. Uno con varillaje de hueso, otro de
madreperla. Uno litografiado con escenas costumbristas,
otro con escena de inspiración morisca y paisaje pintado
al dorso. Uno sin clavillo, otro con una pequeña rotura en
el papel. 26,5 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..
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665544

Abanico francés. S. XVIII.  Época Luis XVI. Circa 1780.
Varillaje y padrones de hueso, estos con fondo de madre-
perla (zonas perdidas) con talla de pagodas, antorchas,
carcaj y elementos vegetales. País de doble cara: la frontal
de tela con tres viñetas pintadas, dos con figuras infantiles
jugando y la escena central con figuras leyendo al aire
libre. Alrededor motivos florales. El reverso de papel con
tenues ramas florales. Roseta de falso diamante. En su
estuche. 27 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

AArrttee  cchhiinnoo

665555

Figura de sabio de prehnita. China. Representado con
halo, cayado y ubashi. 28 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

665566

Grupo de ágata cornalina de dos aves posadas sobre una
roca junto a unos frutos. China. 22 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..

665577

Lote de tres piezas de prehnita: joven con pay-pay y rama
floral (19 cm. altura con peana), niña y joven con palma
(pequeños deterioros. 22,5 cm. altura) y grupo con dos
zancudas (13 cm. altura).

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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665588

Dos cuencos de porcelana china. Época Tung Chih (1862-
1874). Sellados en la base. Uno cuatrilobulado vidriado al
exterior en color verde manzana y al interior turquesa. Otro
exagonal pintado con figuras y mariposas en tonos rosa.
Interior vidriado en turquesa. 17,5 x 17,5 cm. y 14,5 x 14,5
cm.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

665599

Lote formado por tres piezas de porcelana china: tacita y
cuenco (roto y pegado) de porcelana china para la expor-
tación. Compañía de Indias. Época Ch,ien Lung (1736-
1795), y tacita con plato decorada con figuras, ffs. S. XIX.
6 cm. altura mayor.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

666600

“Hombre sabio y niño
Tang”. Kakemono japonés
pintado sobre papel. Firma
y sello de HABABUSA
ICCHO. Papel con algunos
deterioros. 60 x 186,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

666611

Bote para pinceles de porcelana china. Pps. S.XX. Marcas
en la base. Cilíndrico con decoración de flores, objetos de
adorno interior y Pa-Pao. Policromía esmaltada rosa, ama-
rillo, azul, rojo de hierro.....24,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..
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666622

Dos platos de porcelana china. Época Yung Cheng (1723-
1735). Decoración en azul de tipo floral sobre vidriado de
tonalidad azulada. 26,5 cm. diámetro mayor.

OJO S. XIX

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..

666633

Jarrón de porcelana china. S. XIX. Sellado en la base.
Original vidriado de tono anaranjad pintado en dorado,
con Ho-o, símbolo de la emperatriz, volando entre nubes.
Interior vidriado en color turquesa. 40 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  555500  €€..

666644

Cuenco de porcelana china. Pps. S. XX. Vidriado de tonali-
dad naranja intenso con decoración de ramas vegetales
en color marfil esmaltado. 9 cm. altura; 21 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  222255  €€..

666655

Libro chino desplegable con seis litografías de jóvenes,
algunas con fondo de paisaje, y seis hojas con escritura.
Con firma de Fei Dan Xu (1802-1850)

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..
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666666

Kakemono litografiado sobre seda con un paisaje. China.
Con firma Wang Hui (1632- 1717). Pintado para ser colo-
cado en posición horizontal. 320 cm. largo aprox.

SSAALLIIDDAA::  111100  €€..

666677

Cuenco de porcelana china. S. XVII. Hacia 1630. Firmado
con cuatro caracteres en la base. Pintado al exterior con
dragones enfrentados luchando por la posesión del
mundo, simbolizada en una perla llameante y Ho-o en
vuelo. En el interior grecas de diapper interrumpidos por
Ju-i y un animal sobre una gran hoja. Policromía rojo de
hierro, verde, azul bajo vidriado y oro. Un pelo restauardo.
9 cm. altura, 21,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  11..660000  €€..

666688

“Paisaje”. Kakemono
pintado sobre papel.
Obra del artista Li Ke
Ran. 167 x 63,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

666699

“Insectos y flores”. Libro chino de pinturas en forma de
acordeón. Realizado por el artista Qí Baí Shì. Contiene 6
pinturas y caligrafía. 32 x 22,5 cm. cerrado.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..
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CCrriissttaall

667700

Cristalería compuesta por 12 copas de agua, 12 de vino
blanco, 10 de vino tinto y 10 de champán. Lisa.

SSAALLIIDDAA::  7700  €€..

667711

Juego de centro y copa con tapa de cristal tallado con
puntas de diamante. Adornados con greca dorada graba-
da al ácido con adornos vegetales y florales. 30 cm. altura
copa, 30 cm.altura centro.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

667722

“Joven desnuda”. Figura de cristal Lalique opaco. Firmada
Lalique France en la base. Moldeada con una joven des-
nuda sentada teniendo como fondo unos matorrales. 19,5
x 8 x 13 cm.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

667733

Bonito centro de cristal biselado con montura exterior de
bronce dorado decorado con escudo con rostros de perfil
y roleos. Antiguo. 8 x 12 x 19 cm.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..
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667744

Candelabro de cuatro luces, de cristal y bronce dorado,
con adornos de pinjantes (falta alguno) y rematado en
pináculo. 54 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

667755

Lote formado por dos licoreras de cristal tallado. Cartelas
de plata española punzonada, ley 916, una grabada
coñac. Un tapón con piquetes al interior. 26 cm. altura
mayor.

SSAALLIIDDAA::  5555  €€..

667766

Lote formado por cinco licoreras de cristal de distintas for-
mas y decoración, siendo dos de ellas pareja y otra en
forma de jarra. 37 cm. altura mayor (jarra).

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

667777

Jarra alemana antigua. Depósito de cristal tallado con óva-
los y rombos, y embocadura, tapa, y asa de metal platea-
do con abigarrada decoración de puttis, un mascarón, un
león rampante, racimos de uvas... 28,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..
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667788

Jarra alemana antigua. Depósito de cristal tallado con óva-
los y rombos, y embocadura, tapa, y asa de metal platea-
do con abigarrada decoración de puttis, un mascarón, un
león rampante, racimos de uvas... 28,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

667799

Jarrón estilo modernista de cristal jasteado en rosa y base
en azul y verde. Firmado Art de France. 24,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

OObbjjeettooss  ddee  vviittrriinnaa

668800

Caja joyero de bronce y esmalte. Francia. Pps. S. XX.
Decorada con cinco preciosas placas de esmalte con pai-
sajes y figuras infantiles, pintadas y firmadas por Lévy
Coblentz, pintor de género, retratos y pintor sobre esmalte,
nacido en Meurthe-et- Moselle en el S. XIX. Llave. 9,5 x 10
x 12 cm.

SSAALLIIDDAA::  220000  €€..

668811

Lote formado por tres boquillas antiguas. 

- Ámbar y oro bajo. En estuche. 8,5 cm. largo estuche. 

- Marfil con paisaje polícromo y grafías grabados. China.
En estuche. 11 cm. largo estuche.

- Plata guilloché, ley 925. Apertura telescópica. 5,5 cm.
largo.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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668822

Cajita joyero rusa de metal dorado con decoración de pal-
metas, tallos vegetales, lazos... Tapa con esmalte rojo y
miniatura central de dama con flores pintada sobre placa
posiblemente de marfil. 4,5 x 10 x 13 cm.

SSAALLIIDDAA::  332255  €€..

668833

“Alegoría de la primavera”. Precioso micromosaico, manufactura italiana del S. XIX. Ceres aparece sentada en un carro tira-
do por dos briosos corceles al tiempo que varios angelitos la ofrecen y coronan con flores. Pieza de fina ejecución y bonito
colorido. 21 x 42 cm.

SSAALLIIDDAA::  33..550000  €€..

210 Objetos de vitrina



668844

Fuente mediana de porcelana de Bavaria decorada por
Salvador Dalí con el tema “Sirenas peinadas con coral y
hormiga”. Corresponde al número 207 del servicio de
mesa, así titulado, compuesto por 83 piezas. Se adjunta
certificado de autenticidad. En estuche.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

668855

Pareja de lámparas de porcelana tipo Royal Doulton.
Piezas vidriadas en azul cobalto con greca de de estrellas
y ancha cenefa con decoración en oro y esmalte en verde
y crema. Bases en dorado (una de ellas desportillada).
Pantallas de tela color crema. 47,5 cm. altura sin pantalla.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

668866

Pareja de jarras modernistas de porcelana, marcas en la
base, con decoración de amapolas y asas de bronce en
forma de sirena. 24,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

668877

Barquillero de biscuit español de Algora. Marcas en la
base. Nº 279. Realísticamente moldeado. 31,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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668888

Benditera de cerámica española, obra de Amparo Llopis.
Pieza moldeada con la Virgen con en Niño en el centro
rodeados de ángeles. Bonita policromía en ocre, azul,
verde y fresa. 39,5 x 23 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

668899

¨Águilas”. Grupo de gres de Lladró, marcas en la base.
Obra firmada del escultor Antonio Ballester. Edición limita-
da, número 48. 65 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..

669900

Pareja de jarrones de porcelana francesa adaptados a
lámparas de mesa. Mediados S. XIX. Forma de crátera
pintada con bouquets florales polícromos y arcos conopia-
les. Pantallas de tela plisada. 48 cm. altura con pantallas,
23 cm. altura jarrón.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

669911

Juego de café de porcelana de Limoges, marcas de
Royale Limoges en la base. Formado por cafetera (23,5
cm. altura), lechera, azucarero y 8 tazas con 7 platos.
Estampación de flores en tonos rosas.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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669922

Juego de café de porcelana de Limoges, marcas en la
base. Formado por cafetera (15 cm. altura), azucarero,
lechera, 12 tazas con sus platos (una restaurada9 y 12
platos de merienda. Estampado con greca de flores en
tonos rosa.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

669933

Juego de café de loza fina Wedgwood. Inglaterra. Marcas
en la base. Formado por cafetera (22 cm.altura), azucare-
ro, lechera, 11 tazas y 12 platos. Un piquete en una taza,
un asa rota y pegada. Decoración de roleos en relieve.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

669944

Miscelánea de porcelana y cerámica: 

- Chocolatera, cafetera y 6 tazas de merienda de porcela-
na San Claudio. 

- 4 platos de merienda, 8 cuencos y 8 bowles de porcela-
na china. 

- Azucarero, tetera y lechera de loza Pickman. 

- 5 ceniceritos de porcelana. 

- 4 platitos de porcelana inglesa con flores azules.

SSAALLIIDDAA::  3300  €€..

669955

“Ocas automóvil”. Grupo de porcelana de Lladró, marcas
en la base. Año de lanzamiento 1978. Año de anulación
1987. Escultor Salvador Debón, decorador J. Ruiz. Tirada
limitada a 1500. Firmada y numerada 1382. Falta una oca
que iría sobre el faro delantero. Peana de madera. 42 x 66
cm. con peana.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..
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669966

“El Almirante Colón”. Figura de porcelana de Lladró.
Marcas y firmas en la base. Esculpida por Salvador Furió.
Decorada por V. Navarro. Año de creación 1982. Año de
anulación 1987. Numerada 1020 de una tirada limitada de
1200. 41,5 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

669977

“Pareja romática sentada en un banco”. Grupo de biscuit
de Lladró, marcas en la base. El caballero, con pajarita y
sombrero de copa, ofrece una flor (tallo roto y pegado) a
una dama elegantemente vestida. Sobre la base hojas
esparcidas. Peana de madera. 30 cm. altura sin peana.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..

669988

“Joven con pañoleta”. Busto de gres de Lladró. Marcas en
la base. Policromado en tonos grisáceo, azulado, ocres y
toques de rosa. 34 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..

669999

Elegante centro en forma de copa de porcelana y bronce.
España. Último tercio S. XIX. Vidriado en azul cobalto con
montura de bronce finamente cincelada, en el borde con
cabezas femeninas y roleos, en el arranque de las asas
con cabezas de faunos. Asienta en base cuadrada sobre
de patas de felino. 40 cm altura, 34 cm diámetro con
asas.

SSAALLIIDDAA::  550000  €€..
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770000

Pareja de ánforas antiguas de porcelana. Marcas al estilo
Buen Retiro en la base. Decoración en relieve de medallo-
nes con escenas clásicas, Rómulo y Remo, mascarones,
panoplias militares... en oro y plata con pequeños realces
para las carnaciones. Tapas restauradas. 42 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  118800  €€..

770011

Candelabro de cinco luces de porcelana alemana, marcas
en la base. Pie con figura masculina y base y brazos de
luz con flores aplicadas. Policromía en verde, morado,
amarillo, naranja... Roturas y restauraciones. Se puede
convertir en candelero. 41 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  116600  €€..

770022

Lámpara de sobremesa
con pie de madera
esmaltada (algo perdi-
do) y cuerpo de porce-
lana con escena bucóli-
ca y flores polícromas
sobre fondo azul. Con
pantalla plisada en color
azul. 86 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

770033

Relieve de biscuit que representa a la Reina de Prusia,
Prinzessin von Mecklenburg-Strelitz Luise Auguste
Wilhelmine Amalie, esposa de Federico Guillermo III de
Prusia. El 22 de marzo de 1793 dió a luz al que sería
Guillermo I emperador alemán. Pequeñas roturas y restau-
ración. 33 x 27 cm.

SSAALLIIDDAA::  337755  €€..
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770044

Fuente de loza inglesa con marcas en la base. Decoración
de paisaje exótico en el asiento y alero con cenefas deco-
rativas en marrón sobre fondo crema. 32 x 39 cm.

SSAALLIIDDAA::  8800  €€..

770055

Jardinera para colgar
formada por un soporte
de madera con un
depósito de cerámica
portuguesa de
Conimbriga, marcas en
la base. Decoración de
paisajes con aves
sobre fondo blanco.
61,5 x 30 x 34,5 cm.
medida total con
soporte.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

770066

Pareja de figuras de biscuit alemán Rudolstadt-Volkstedt.
Circa 1900. Marcas de la manufactura dirigida por
Clemens Triebner registrada en 1894. Representan sendas
figuras femeninas sujetando respectivamente una copa de
vino y una lira. Policromía en tonos pasteles. Dos manos
restauradas. 21 cm. altura

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

770077

Dos placas circulares de porcelana europea, tipo Delft,
con escenas infantiles. Vidriado en tono azul. Montadas en
marco común. 28 x 50 cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

770088

“Moisés”. Figura de por-
celana de Lladró.
Marcas en la base.
Pieza realizada por el
escultor Francisco
Catalá, lanzada en 1982
y anulada su fabricación
en 2001. En su estuche
original. 44 cm. altura
con peana.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..
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770099

Pareja de platos de cerámica de Talavera. S.XVII. Serie azul, naranja y manganeso. Pintados en la base con escudo herál-
dico y en el alero con motivos vegetales sobre fondo vidriado en tono cremoso. Varios piquetes. Horadados para colgar.
22 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  225500  €€..
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771100
JJUUAANN  ZZUULLOOAAGGAA
((SSaann  SSeebbaassttiiáánn,,  11888844  -  SSeeggoovviiaa,,  11996688))

Arqueta románica. Cuarta época. Serie regionalista. Firmada en uno de los lados mayores Zuloaga. Sello impreso en la
base “DANIEL ZULOAGA”. Arcilla de color rojo claro. Cuerda seca y esmaltes pintados. 

Diseño de Juan Zuloaga, hijo de Daniel, inspirado en la arquitectura de su taller, la iglesia románica de San Juan de los
Caballeros. Es una pieza de buena calidad técnica, cerámica y pictórica, muy típica del taller de los hijos de Zuloaga en
sus buenos momentos, poco después de la muerte de Daniel.

Presenta decoración de arcos de medio punto que dejan ver vistas de la ciudad de Segovia ( Catedral, Acueducto y
Alcázar).

Juan Zuloaga obtuvo 2º premio en la Exposición Nacional de Bellas Artes de 1902 y 1er. premio de Artes Decorativas de
1934, conservándose obras suyas en el Museo de Artes Decorativas de Madrid. 

Una pieza muy similar a ésta figura reproducida en el libro “Los Zuloaga: Artistas de la Cerámica” por Abraham Rubio
Celada. Página 394,  figura 791. 31 x 14,5 x 30 cm.

Medidas: 31 x 14,5 x 30 cm.

SSAALLIIDDAA::  22..225500  €€..
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771111

“Lady Hamilton”. Miniatura oval sobre marfil. Firmada M.
Romney. Representada de medio cuerpo con un perro.
Marco de metal y pasta. 14 x 10,5 cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

771122

“Retrato de dama”. Miniatura oval sobre marfil. Escuela
centroeuropea antigua. Marco simulando asta y aplicacio-
nes de bronce. 14 x 12 cm. con marco

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

771133

“Retrato de dama”. Escuela europea antigua. Miniatura
pintada sobre placa oval de marfil. Marco de madera y
bisel de metal dorado. 10 x 9 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

771144

“Retrato de dama”. Escuela europea siglo XIX. Pintada
sobre placa circular de marfil. 12,5 x 12,5 cm. medida
total.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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771155

“Dama y caballero”. Escuela europea siglo XVIII-XIX, pinta-
das sobre papel. 17 x 14 cm. medida total. Un marco
deteriorado.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

771166

Caja circular de marfil con tapa pintada con retrato femeni-
no de perfil. Firmado. Orla de cristal de strass. Tapa rajada
en los bordes. 7,5 cm. diámetro.

SSAALLIIDDAA::  117700  €€..

771177

“Retrato de caballero”. Escuela europea siglo XIX.
MIniatura-guardapelo oval pintada sobre papel. 5 x 4 cm.
medida total.

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

771188

“Retrato de dama”. Escuela europea antigua. Miniatura
oval pintada sobre placa de marfil. 5 x 4 cm. medida total.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..
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771199

Tres miniaturas enmarcadas. Pintadas sobre placas ovales
de celuloide. Representan a dos damas y a Napoleón. 19
x 32,5 cm. con marco.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

772200

“Retrato de dama”. Preciosa miniatura pintada sobre mar-
fil. Escuela francesa antigua. Firmada con anagrama.
Representa una joven junto a una jaula sujetando un paja-
rito. Pintada con técnica suelta y bonita paleta en tonos
azul, rosa y verde. Marco de madera. 16 x 12,5 cm. sin
marco.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

772211

Cámara LEICA IC. Fabricada en Alemania en el año 1950,
con nº 459730. Este modelo fue fabricado durante los
años 1949 y 1950. Velocidades 500-200-100-60-40-30 y B.
No tiene velocidades lentas. Dos zapatas para
visores.Visor para 50 mm. Perfecto estado de funciona-
miento en todos sus mecanismos. Objetivo de Elmar de
50 mm. con algunas señales de uso. Chasis portapelícu-
las original. Estuche original.

SSAALLIIDDAA::  447755  €€..

772222

Cámara NIKON FM. Objetivo Nikon 50 mm 1.8

Se acompaña de:

- Teleobjetivo Sigma. 80-200. Con funda.

- Teleconvertidor 2x.

- Objetivo Makinon 28 mm.

- Flash Nikon Speedlight. SB-15. Con funda.

En estuche común.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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772233

Mantilla granadina de encaje marfil (manchas). Circa 1945. 186 cm. largo.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

772244

Mantón de Manila de seda bordado a mano con flores y figuras polícromas sobre fondo azul. Flecos del mismo color.
Ligeros desperfectos. 120 x 130 cm.

SSAALLIIDDAA::  227755  €€..

772255

Mantón de Manila de seda beige con bonitos bordados florales en tonos rosa, morado, verde, malva... Flecos beige. Algo
deteriorado y algunas manchas. 160 x 155 cm.

SSAALLIIDDAA::  335500  €€..
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772266

Bicornio de gala. Perteneció al Ingeniero Naval D. Leoncio
Lacaci y Díaz. Marcas en el interior y en el estuche de J.
Medina y Cª (Grandes establecimientos de efectos
Militares y Marina). 5,5 x 18,5 x 46,5 cm. estuche.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

772277

Fajín de Gala de General. En estuche original con placa
dedicatoria que reza: “Los Maestros del Ramo de
Ingenieros del Arsenal del Ferrol. A su dignísimo General
Señor D. Leoncio Lacaci y Díaz. 5 de Febrero de 1902”. En
el interior de la tapa: “Hijo de B. Castells. Escudillers.
Barcelona”. Falta el cierre. 11 x 16 x 38,5 cm. estuche

SSAALLIIDDAA::  990000  €€..

VVaarriiooss

772288

Microscopio monocular antiguo. En caja de madera y
latón. 11 x 13,5 x 27 cm. caja

SSAALLIIDDAA::  6600  €€..

772299

Caja de música. Suiza. Pps. S. XX Caja de madera de
palo santo con fileteado en palo rosa y marquetería ador-
nando tapa y frente. Sistema de cilindro con todas sus
púas, 5 campanas, 1 tambor y un gong. A la izquierda
palanca para dar cuerda, a la derecha las palancas de
stop-play y la que hace sonar las melodías. 28 x 35 x 62
cm.

SSAALLIIDDAA::  330000  €€..
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773300

“Pareja galante”. Estampación sobre seda. Marco antiguo.
Pps. S. XX. 57 x 47 cm. con çmarco.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

773311

Centro Art Nouveau de metal. Marcas de Kayser en la
base. 35 cm. altura.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..

773322

Elegante sombrilla de paseo, S. XIX, de
seda amarilla brocada con flores y bonito
encaje color marfil (seda rasgada al inte-
rior). Mango plegable de marfil tallado con
motivos chinescos: dragones, aves, flores y
remate en cabeza de dragón. En la parte
superior del mango consta la propiedad de
la pieza: “Mme la Bn Thèrese de Rotschild”.
Con estuche. 74 cm. largo sin plegar.

SSAALLIIDDAA::  995500  €€..



773333

Bonita escultura africana de madera de alcanfor.
Madagascar. Circa 1920. Se trata de un remate de poste
funerario que representa a un antepasado femenino. Con
base. 67 cm. altura total con base.

Se adjunta certificado de la Galería Raquel Montagut.

SSAALLIIDDAA::  33..225500  €€..

773344

“Rainbow”. Maqueta de barco. Base con placa: “Clipper
ship-1845. RAINBOW”. 65 x 87 cm.

SSAALLIIDDAA::  112200  €€..

773355

Pequeño centro de mármol negro veteado en verde.
Francia. Último 1/3 S.XIX. Adornado con aplicaciones de
bronce: cabezas de Medusa y antemas. 10 x 10 x 27 cm.

SSAALLIIDDAA::  9900  €€..

225Varios



773366

Caja joyero de madera de raíz con incrustaciones de latón
de diseño vegetal adornando la tapa. Francia. Ffs. S. XIX.
Interior de seda azul. Llave. 8 x 12 x 17 cm.

SSAALLIIDDAA::  5500  €€..

773377

Lote formado por 66 juegos antiguos. A examinar por el
comprador.

SSAALLIIDDAA::  11..110000  €€..

773388

Pareja de lámparas de sobremesa en forma de copas de
mármol negro y granate. Con pantallas plisadas en color
beige. 11 x 16,5 cm.

SSAALLIIDDAA::  115500  €€..

773399

Loewe. Maleta antigua de piel marrón. Interior forrado con
tela con el nombre de la firma y etiqueta para poner el
nombre. 59 x 17 x 63 cm.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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774400

Lote formado por cuatro carteras portadocumentos: dos
Montblanc, Loewe y Cartier.

SSAALLIIDDAA::  110000  €€..
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227Vario y alfombras

774411

‡‡ Alfombra iraní Mir de lana. Campo rojo cubierto por una
tupida decoración de boteh. Orla compuesta por ocho
franjas, la central, mayor y de fondo blanco, tejida con
boteh y línea quebrada. Colores complementarios azul
marino, azul pálido y marfil. 240 x 345 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..220000  €€..

774422

‡‡ Alfombra española de lana Miguel Stuyck. Firmada en la
orla. Estilo Carlos IV según un cartón de la Real Fábrica de
Tapices. Campo beige tejido con medallón central color
rosa palo. A los lados y formando la orla una sucesión de
cuadrados y rectángulos tejidos con roleos, antemas y flo-
res de lis. Colores complementarios rojo, dorado, azul y
verde. 167 x 242 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..550000  €€..
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774433

‡‡ Alfombra tuffting manual de lana. Diseñada y firmada por
Andrea Stuyck. Campo rosa salpicado de círculos blancos
interrumpidos por otros de mayor tamaño que albergan un
corazón, tejido en tono granate. 200 x 250 cm.

SSAALLIIDDAA::  11..000000  €€..

774444

‡‡ Alfombra española de lana.  Diseño Savonnerie. Campo
de color rosa palo con medallón central abrazado por guir-
naldas florales. Orla tejida con roleos dibujando en los
ángulos medallones que cuelgan de una lazada, rellenos de
adornos vegetales. Colores complementarios dorado, azul
pálido y  tabaco.200 x 240 cm.

SSAALLIIDDAA::  770000  €€..
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